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KONGRESAS ATMETA PREKYBINES 
LENGVATAS SOVIETAMS 

Didžiausio palankumo principo nenori suteikti 
WASHTNGTONAS. — Vakar 

Atstovų rūmuose didele balsų 
dauguma buvo atmestas siūly­
mas Sovietų Sąjungai prekybo­
je su Amerika teikti didžiausio 
palankumo principą, panašiai, 
kaip yra daroma tik Amerikos 
draugams. Taip pat buvo atmes­
tas jstatymas suteikti sovietams 
paskolą. Tekių įstatymų labai 
norėjo iNbconas, Atstovų rūmų 
nutarimą dar turės patvirtinti 
Senatas. 

Kodėl taip atsitiko? Sovietai 
neturi taip elgtis su žmonėmis, 
pirmoj eilėj su žydais, kurie no­
ri emigruoti, ir elgesys išiaukė 
daugelio kongresmanų pyktį. 

NEW YORK. — Tuo laiku, 
kai Kongresas svarstė pripažin­
ti ar nepripažinti sovietams pre­
kyboje didžiausio palankumo 
dėsnį, j Jungtines Tautas buvo 
atsiųstas 188 Rusijos žydų iš 10 
miestų laiškas, skundas prieš 
Maskvą. Laiške buvo prasyta, 
kad minint gruodžio 10 žmo­
gaus teisių deklaracijos paskel­
bimo dieną, verta prisiminti, jog 
pirmieji, kurie tos deklaracijos 
nesilaiko, yra sovietai, ir jie su­
laužė jos 11 punktų. Išskaičia­
vo tuos punktus. 

Laišką pasirašiusių tarpe y-
ra mokslininkų, intelektualų, 
technikų ir kitų profesionalų. 
Jie visi dabar be darbo, kiti net 
porą metų, nuo dienos, kada į-
teikė prašymą emigruoti. Skun­
džiasi, kad kiti, kurie neturėjo 
sutaupų, o dabar ir darbo, gy­
vena iš menkų palalpų kitų sa­
vo tautiečių. Nuolatiniai kvie­
timai į miliciją ir grasinimai 
jų gyvenimą daro nepakeliamą. 

Brandto žvaigžde 
pritemo 

Pan Am panaikina 
35 skridimus 

WASHTNGTONAS. — Pan 
American oro linija, taupyda­
ma kurą, nuo sausio 7 sulaiko 
visus skridimus iš Baltimorės 
ir New Orleano. Dar sulaikomi 
skridimai į Belgradą, Bukareš­
tą, Glasgovą, Oslo, Santa Maria 
(Azorai), Shancn (Airija), 
Stockholmą, Belem (Brazilija), 
Hondūrą ir sumažina skridimų 
skaičių į Meridą (Meksika) ir 
Gvatemalą. Iš viso panaikina 35 
skridimus. 

Skeptiškas del 
atlyžimo 

su sovietais 

i 
Bonna. — Visuomenės opini­

jos tyrinėtojai sako, jog paskuti­
niuoju metu Willy Brandto 
žvaigždė pritemo. Suprantama 
kodėl: ne viskas taip vyksta, kaip 
piliečiai norėtų. Brandto vadina­
moji "Ostpolitik" dar tebeturi 
pritarimą santykiu 2:1, bet ki­
tais reikalais nėra taip gerai. Pvz. 
jo socialinei apsaugai noptiraria-
ma 6:5, švietimo politikai 3:2, 
kovai su užteršimais 2:1, kovos, 
būdamas su kriminaliniais nusi 
įkaitimais 3:1, bet mažiausiai pri­
tariama finansinei politikai, jo ko­
vai su infliacija — nepritarian­
čiųjų yra aštuonis kartus dau­
giau nei pritariančių. 

Jeigu būtų šiandien rinkimai, 
kas daugiausia laimėtų. Tie pa­
tys šaltiniai sako, jog krikščio­
nys demokratai surinktų 49, o 
sodaldemokratai, Brandto parti­
ja — 38 procentus. 

Italų knyga apie 
Lietuvos kančias 
Romoje gyvenančio prel. Vin­

co Mincevičiaus pastangomis ir 
pasinaudodami jo redaguojamo 
Elta-Press biuletenio medžiaga, 
prof. Raimond Rossi ir kun. 
Cristofor Campana suredagavo 
italų -kalba knygelę "Lituania 
Martire". La tragedia de un po-
polo e di una Chiesa. ("Lietuva 
kankinė". Vienos tautos ir Baž­
nyčios tragedija). Leidėjas. Cura 
della Com. Dioc. per la Chiesa 
del Silenzio. Urbania (Ps). Ti­
ražas 15,000. 

Knygelės viršelis papuoštas 
Dievo Motinos spalvota nuotrau­
ka. Paaiškinime pasakyta, kad 
tas paveikslas buvęs sukurtas Si­
biro kalinio, prisimenančio Auš­
ros Vartų Dievo Motiną. Knyge­
lėje plačiai aprašytos masinės 
deportacijos, bolševikų žiauru­
mai, Lietuvos Bažnyčios perse­
kiojimai- ir vis augąs tikinčiųjų 
pasipriešinimas. Knygelė gau­
siai iliustruota, (E.). 

Pratęs karines 
prievoles laiką 

Maskva. — Vakarų diplomatai 
Maskvoje nugirdo, kad sovietai 
žada pratęsti karinę prievolę nuo 
dvejų iki trejų metų. Tokiu būdu 
kariuomenės skaičių padidintų 
vienu trečdaliu. Pirmiausia apie 
tai pranešė karo mokslo instruk­
toriai vyresniųjų klasių moki­
niams, jog tai bus taikoma tiems, 
fanie bus pašaukti į kariuomenę 
nuo sausio 1 dienos. Į kariuome­
nę šaukiami visi vyrai, sulaukę 
18 metų. 

Karinės prievolės prailginimas 
aiškinamas tuo, kad ginklai kas 
'kart vis labiau komplikuoti, rei­
kia daug laiko, iki juos išmoksta­
ma naudoti, ir dvejų metų neuž-
teraka. 

Oficialiai dar nėra paskelbta, 
bet vakariečių kariniai šaltiniai 
tas žinias patvirtina. Dabar dar 

įveikia 1967 išleistas potvarkis, 
kuriuo sausumos kariuomenėj bu 

Jvo sumažintas tarnavimo laikas 
nuo 3 iki 2, o laivyne nuo ket­
verių iki trejų metų. Atrodo, kad 
bus prailgintas laikas ir jūrinin­
kams, sugrįš ketveri metai. 

Britų Strateginių studijų insti­
tutas, privati organizacija, skel­
bia, kad sovietų kariuomenėj, įs­
kaitant ir .pasienio dalinius, yra 
3,425,000 vyrų. 

Gamins iik taupius 
automobilius 

Kissingeris atsako 
į Europos priekaištus 

BRIUSELIS. — Valst. sekr. j taip pat nepasitarusi su Euro-
Henry Kissingeris NATO užsie- į pa. ToMu pasielgimu Amerika 
nio reikalų ministerių konf eren- į užmiršta savo įpareigojimus 
cijoje pakritikavo Europą, kad į ginti Europą, atsisakydama nau 
jie nekooperavo su Amerika, 
iškilus Vid. Rytų karui. Į jo 
kalbą atsiliepė Prancūzijos už­
sienio reikalų ministeris Michel 
Jobert ir pabėrė eilę kaltinimų 
Amerikai, kad ji daug ką da­
ranti "per Europos galvas". Jis 
paėmė pavyzdžiu paskutiniuo­
sius šešis mėnesius, kada Ame­
rika su Sovietų Sąjunga pasi­
rašė paktą nenaudoti atominių 
ginklų, prieš tai nepasitarusi su 
sąjungininkais. Antra — arabų 
-Izraelio karo metu Amerika 
paskelbė kariuomenės aliarmą 

Darkiemis Mažojoje Lietuvoje, Donelaičio gyventoji apylinkė 

doti pačius stipriausius ginklus. 
Kissingeris į jo kalbą atsakė, 

kad taip nėra. Anksčiau, negu 
Nixonas su Brežnevu pasirašė 
susitarimą dėl atominių ginklų, 
projektas buvo kaip tik pateik­
tas Atlanto pakto sąjunginin­
kams, kuriame buvo ir Pran­
cūzijos atstovai, ir kad tam su­
sitarimui buvo duotas pritari­
mas. Kaip galėjo taip greit už­
miršti prancūzų ministeris? 
Paskui net ir sovietai neinter-
pretuoja taip, kaip tai daro Jo­
bert. Jie net nereikalavo įrašyti 
į sutartį, kad būtų draudžiama 
pasinaudoti ir atominiais gink­
lais, ginant Europą. Jeigu to 
sovietai būtų reikalavę, Nixonas 
nebūtų pasirašęs. 

Jobert, kaip geras diplomatas, 
pripažino, kur suklydęs, ir sa­
kė, jog jis laimingas, kad ne 
viskas yra taip, kaip atrodė, ir 
vakar susitiko su Kissingeriu 
atskirai, abu papusryčiavo. 

Kalbėdamas kitais reikalais, 
Kissingeris patvirtino norą su 
Europa palaikyti artimus ry­
šius, rado pasiaiškinimą, kodėl 

WASHXNGTONAS. _ Viena 
priežasčių, kodėl MeVin Laird 
atsistatydina iš prezidento pa­
tarėjų pareigų, kaip rašo "U.S. 
Nsws and Wcrld Report", yra 
jo noras ailkiai pasakyti Ame­
rikai, kad iš vadinamo atšilimo 
su sovietais nėra nieko gero, y-
ra tušti žodžiai, ir jis tuo labai 
skeptiškas. 

SAN JUAN. — Puerto Ricos 
sostinėje susirinkę Amerikos 
miestų merai savo konferencijoj 
lygos pirmininku išsirinko Los 
Angeles merą Thcmas Bradley. 
Tai bus pirmas atvejis, per vi­
sus 49 metus, kaip įsteigta ly­
ga, kai pirmininku tapo juodu­
kas. 

NEW YORK — Nelson Ro-
ckefelleris, New Yorko guberna­
torius, vakar pranešė, kad jis 
atsistatydina. Jis tik paneigė 
spėliojimus, jog iki 1976 reng-
sis laimėti nominaciją į prezi­
dentus, bet sakė, kad tose pa­
reigose užteko būti 15 metų, o 
dabar atsidės porai organizacijų 
vadovavimui. 

KAIRAS. _ Egiptas sako, 
kad jie iš savo pusės į Genevą 
pakvietė visus Jungtinių Tautų 
Saugumo Tarybos narius. Vadi­
nas, ten sėdėtų Britanija, Pran­
cūzija, Kinija. 

DACCA. — Benga'ijoj bijo­
ma, kad jūroje pakilusi audra 
galėjusi nuskandinti 200 žvejų 
laivelių su 1000 žmonių. Aud­
rai praūžus, nieko apie juos ne­
žinoma. 

Washingtonas. — 1969 Wa-
shingtona aplankė 17 milijonų 
turistų, o šiais metais jau 20 mil. 
Baltuosius rūmus 1969 lankė 1.5 
mil., gi šiais tik 1.3 mil. 

TUNISAS. — Tunizijos Suso 
provincijoje rastas nepaprastas 
lobis, daugiau nei 41 tūkstantis 
įvairių varinių monetų, išgulė­
jusių žemėje 17 šimtų metų. 

Baleto žvaigžde — 
"liaudies parazitas" 

Grasinimai 
Kissingeriui 

MASKVA. — Valeri Pavlov, i LONDONAS. — Vakar Kis-
Leningrado Kircvo baleto žvaigž singeris atvyko į Londoną. Lon-
dė, kuris neteko darbo, kai pa- dono Heathrow aerodrome buvo 
prašė leidimo emigruoti į Izra- į imtasi ypatingų apsaugos prie-
elį, pašauktas į miliciją tris va- j monių, gavus pranešimą, kad 
landas buvo tardomas ir jam j yra kas kėsinasi Kissingerj EU-
pagrasinta, jog būsiąs uždary- j šauti. Amerikos ambasada sa-
tas į kalėjimą, nes pasidaręs į kė, kad jie nieko apie tai neži-

WA:HTNGTONAS. — Sena­
tas 75:15 balsais priėmė įstaty­
mo projektą nuo 1978 metų ga­
minti tik taupius automobilius, 
kad vienu galionu gazolino to­
liau nuvažiuotų. Tolimesnei dis­
tancijoj, iki 1984, automobiliai 
turėtų su galionu nuvažiouti ma 
žiausiai 20 mylių. Dabar vidu-
tiniiikai mašina su galionu va­
žiuoja 13.5 mylių. 

Šventosis, kuris 
veikė Vilniuje 

Saigonas miestą 
atsiėmė 

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
mo vyriausybė išmokėjo 900 do­
lerių premiją pirmam kariuo­
menės daliniui, kuris iškėlė P. 
Vietnamo vėliavą Kien Duc mies 

| te. Miestą, 110 mylių į šiaurę 
! nuo Saigono. gruodžio 4 buvo 
užėmę komunistai, o dabar vy­
riausybės kariuomenė atsiėmė. 
Praėjusį savaitgalį buvo paskelb į Amerika nespėjo painformuoti 
ta, kad miestas atsiimtas, bet \ apie kariuomenės aliarmą, de~ 

Są-
"iiaudies parazitu". 

"Parazitizmu" Sovietų 
jungoj vadinamas gyvenimas 
be darbo ir kaip toks baudžia­
mas. Jis, kaip ir kiti, kurie pa­
prašo leidimo emigruoti, negau­
na darbo ir sudaro pretekstą 
apšaukti "parazitu" arba "chu­
liganu" ir yra priežastimi su­
imti. 

Pagrobimas Italijoj 
TORINO. — Fiat automobi­

lių fabriko direktorius Ettore 
Amerio gatvėje buvo pagrobtas 
ir nusivežtas.Spėjama. kad pa­
grobimas turi ryšių su ginčais 
tarp kompanijos ir darbinir.kų 
dėl visokių problemų. 

no, bet britų slaptoji policija, 
Scot'and Yord. atsisakė ką nors 
pasakyti, tekiu būdu patvirtin­
dama, kad spėliojimams yra pa­
grindo. 

Grasinimai Kissingeriui, sa- į 
koma, yra ne iš Europos, bet iš 
pačios Amer.kos. 

Šiandien Kissingeris susitin- j 
ka su premjeru Edward Heath, į 
rytoj su opozicijos vadu, bu­
vusiu premjeru Harold Wilson 
ir tada išskris į Kairą. 

Premiją 
Kissingeriui 
jau įteikė 

OSLO. 

Vatikanas — Paulius VI spe­
cialioje audiencijoje priėmė uk­
rainiečių katalikų vyriausiąjį ar­
kivyskupą kardinolą Juozapą Sli-
pyj kartu su vienuolika ukrainie­
čių vyskupų, kurie susirinko Ro­
moje paminėti Ukrainos globėjo, 
kankinio šv. Juozapato Kuncevi­
čiaus mirties 350 metų sukaktį. 
Audiencijos metu tartame žody­
je Paulius VI-sis pabrėžė: "Diena 
iš dienos drauge su jumis gyve­
name jūsų rūpesčiais ir proble­
momis, darydami visą, kas gali­
ma, kad jos būtų išspręstos. Mum 
rūpi visi ukrainiečiai tiek esantys 
išeivijoje, tiek likę tėvynėje, kur 
jiem tenka nemaža kentėti, norint 
likti ištikimais savo tikėjimui ir 
vienybei su Roma; tai vienybei, 

Amerikos ambasa- Į už kurią šventasis Juozapatas pa-

dar nebuvo tiesa, dabar jau tik­
rai tą padarė. 

Laikrodį pasuksim 
sausio 6 

WASHINGTONA;. — Atsto­
vų rūmų ir Senato mišri komi­
sija suderino abiejų riimų pri­
imtą įstatymo projektą šviesos 
taupymo laiką įvesti nuo sau­
sio 6. Neabejojama, kad prez. 
Nixonas įstatymą pasirašys. 
Galios iki 1975 spalio mėnesio. 
Apskaičiuojama, kad elektros 

taliai paaiškino faktus ir Šio 
karo užkulisius. Liko tačiau ne­
atsakytas klausimas, ar ateity 
nebus tokių atsitikimų, kad Eu­
ropos ir Amerikos interesai ne-
slkryžiuos. 

Privačiai kalbėdamas po kon­
ferencijos, Kissingeris palietė 
Britanijos ir Prancūzijos klau­
simą, kodėl jos nebuvo pakvies­
tos į Genevos konferenciją. Jo 
žodžiais, dalyvių ten ir taip per­
daug, ir dalyvavimas kitų di­
džiųjų, kurie tiesiogiai nebuvo 
įvelti į arabų - Izraelio karą, rei­
kalą dar labiau sukomplikuotų. 

BELFASTAS, -y Kraštut inai . d o r i u s Norvegijai Thcmas Byr-! aukojo savo gyvybę. 
airių ir angių šovinistai žada ir 
toliau kovoti, nepripažinti kom­
promiso, rasto tarp Belfasto. 
Dublino ir Londono poiitikų. 

"Mas, žinoma, kitaip kalbame ; D u c T h o > ^ j i s n u o p r e m i j o s 
su politiškai lojaliu dvasininscu, 
negu su antitarybiniu kunigu", 
rašo S. NekraŠius, ateistinės "Ži-

ne priėmė Henry Kissingeriui į Kuncevičius, vienuolis bazilijo-
suteiktą Nobelio Taikcs premi-jnas (1380 - 1623), buvo artimai 
ją. K'ssingeris tuo laiku kon- j susirišęs su to meto Lietuva, dide-
feravo Briusely. Kitą pusę pre- j lis Brastos bažnytinės unijos sa­
mi jos turėjo priimti Siaurės j lininius, gyveno ir veikė Vilniuje, 
Vietnamo politbiuro narys Le o Vilniaus bibliotekoje yra išlikę 

energijos bus sutaupyto nuo i j B R I U S E T J S _ N A T Q 
i d l.o proc. Išimtys padarytos xtoe(tmiva j h L u n s ^ 
t:k Havajams, Puerto Ricai,:, ,, T,- - - \ Z^~ _ T r- • T I j TT , . , » . i kad Kissmgeno atsakymas Pran Virgin Islands. Dar leidžiama „,-,-,-^ ; „ ; ^ . , . T

 J, J r . v,„T „ J .*.• — *• . • • euzijos ministeriui Jobert visus bus padaryti įsimtj Arizonai,j n u r a m i n o m t o I i m € S n ė s ^ 
AhasKai ir dar kai kurioms vai- , ̂  d ; p l o m a t i j 0 g ė j i m £ £ 
stijoms, kūnas laiko zona dali-! tikrino Europos atominę apšau­
na pusiau, pvz. Indiana. jgąi. 

] nijos" pirmininko pavaduotojas. 
; "Bet negalima taip pat išleisti iš 
! akių ir tos aplinkybės, kad ir po-
į lit.'škai lojalių, bet ideologiškai 
j aktyvių respublikos dvasininkų 
I propaganda turi būti idėjiškai at-
I remiama, kad ir kaip ji būtų pa­
dailinta" ("Komunistas", S nr., 

jo rankraščių juodraščiai. Pa­
skelbtas šventuoju 1867. (Plačiau 
LE XIII). 

; 1973). Kitaip tariant, "lojaliems remonijos, šimtai jaunų demen-
! dvasininkams" bus leista atverti strantų susirinkę prie rūmų šau-
i burnas tik tol, kol jie kartos so- į kė prieš Ameriką ir nešiojo Viet-

(E.) i kongo vėliavas. 

atsisakė, motyvuodamas, kad 
taika Vietname dar neatstaty­
ta. Jam skirtoji premijos dalis j Vatikanas. - Vatikano muzie-
Oslo bus laikoma vienus metus. U ^ v i s o p ^ i j o ^ ^ Jankyto-
iki 1S74 spa^o 1, laukiant Tho | j a m s b u v o aticĮaryta naujai įreng 
apsisprendimo, arba gal iki to {toji m o d e r n a u s religinio meno ga 

- situacija Viet- l e r i | a oficialiai ji buvo atidary­
ta Pauliaus VI birželio 23, bet 
iki šiol čia buvo baigiami paveiks 
lų apsaugos ir kiti įrengimai. 

Modernaus religinio meno ga­
lerijai Vatikano muziejuje yra 

Dabar vykstanti NATO metinė konferencija Briusely 

name. 
Tuo metu, kai Oslo universi­

tete vyko premijos įteikimo ce-

vietinius šūkius. 

WASHINGTONAS. — Auto­
mobilių pramonei nuimta kainų 
ir atlyginimų kontrolė, gavus 
iš jų užtikrinimą, kad nebus 
keliamos kainos didžiausios pa­
klausos susilaukusioms maši­
noms, kompaktiniams automo­
biliams. Tas sprendimas yra 
pradžia atpalaidavimo nuo val-

skirta 3,100 kvadratinių ' metrų j <&<* kontrolės visos ekonomi-
plotas. ' jos. 

KALENDORIUS 
Gruodžio 12: šv. Aleksand­

ras, šv. Joana S., Gilmantas, 
Vainė. 

Gruodžio 13: šv. Orestas, Sv. 
Liucij3, Kastytis, Dulūnė. 

Saulė teka 7:07, leidžias 4:19. 
ORAS 

Dalinai saulėta, šLčiau, apie 
40 laipsnių. 
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SKAUTYBES 
GLOBOJA CHICAGOS SKALTLNLNKIŲ-KŲ RAMOVE 

Redaguoja ps. Irena Regienė, 2652 W, 65th St., Chicago, Illinois 60629 
Telef. 476-7089 
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VYRIAUSIA SKAUTININKE 
CHICAGOJE 

Praėjusį savaitgalį, gruodžio 7 
- 9 d., Chicagoje lankėsi LS Sese­
r i jos Vyriausia Skaut in inke v. s. 
L i l ė Milukienė. 

Vyriausios Skautkiirikės apsi­
l a n k y m o dienotvarkė buvo gerai 
s u p l a n u o t a ir da rb inga . G r u o ­
d ž i o 7 d. vakare , vos išlipusi iš 
l ėk tuvo , sesė Mi luk ienė skubėjo 
d a l y v a u t i LS Seserijos ruoštos 
penk ių lietuvių grafikų kūr in ių 
p a r o d o s Čiurl ionio galerijoje a t i -
d a r y m a n . At idaryme dalyvavo 
d a u g i a u 300 asmenų. 

Šeštadienį, gruodžio 8 d. ryte 
da lyvavo posėdyje "Skautybė 
L ie tuva i t e i " knygos H-os laidos 
le id imo reikalu . Po p ie tų jos lau­
k ė Vidur io rajono vadovės, su 
ku r iomis dalinosi įvairiais klausi­
m a i s i r 'problemomis. T o s p a t 

dienos vaka re — posėdis su C h i -
jeagoje gyvenančiomis LS Seseri­
jos vadijos narėmis . 

Sekmadienį, gruodžio 9 d. d a ­
lyvavo bendroje iškilmingoje vi­
sų trijų Chicagos skaučių t u n t ų 
sueigoje i r -pamaldose. Turėjo pa ­
sitarimą s u vietos tunt in inkėmis 
ir dalyvavo s k u n . Kezio f i lmo 
"Dvyl ika" II-os dal ies premjero­
je, kurios neturėjo galimybės p a ­
matyti iki galo, n e s turėjo sku­
bėti ae rodromam kelionei a tga l 
į New Yorką. 

Tarp posėdžių, Vyriausia Skau­
tininke tarėsi ir dalinosi m i n t i ­
mis su atskiromis skautininkėmis 
ir vietos vadovėmis įvairiais ben ­
drai rūp imais klausimais. T i k i ­
mės, k a d šis apsilankymas b u v o 
abipusiškai naudingas įvairių Se­
serijos re ika lų sprendime. 
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Nuotr. D. Vakarės 
I 

' 'Živilės" draugovė atidžiai seka iškilmes ' 'Kernavės' ' tunto sueigoje. 
Viduryje draugininke v. si. t. n. Danguole Kviklytė. 

V I D U R I O R A J O N O 
V A D O V I Ų POSĖDIS 

JAV Vidur io rajono vadovių 
posėdis įvyko gruodžio mėn . 8 d., 
Ch icago je . Posėdį š aukė ir j am 
v a d o v a v o Vidurio ra jono vadei-
v ė s. fil. D a n u t ė Eidukienė . Po ­
sėdyje dalyvavo LS Seserijos Vy­
riausia skaut in inke v. s. Lilė Mi ­
l u k i e n ė , VS pavaduotoja s. Ire­
n a Kerelienė, LS Seserijos skyrių 
vedėjos — aka učių skyr. ved. s. 
Ni jo lė Kersnauskai tė , jūrų skau­
č ių skyr. ved. j . v . s. A l d o n a G a s -
n e r i e n ė . vyr . skaučių skyr. ved. 
v y r . si. R i t a Penčy l ienė , j aun . 
skaučių skyr. ved. s. J an ina M i -
k u t a i t i e n ė , Chicagos i r C leve lan-
d o t u n t ų tun t in inkės , vadi jų n a ­
r ė s ir k i t o s vadovės. Raštu svei­
k i n o D e t r o i t o t u n t a s ir Cleve-
l a n d o skau tmink ių draugovė. 
T r i s v a l a n d a s buvo ap ta r t i įvai 
r u s re ika la i ir ieškota sp rend imo 
veikloje i škylančioms proble­
m o m s pasa l in t i . Posėdžio n u o ­
t a i k a b u v o da rb inga , diskusijos 
gyvos , parodanč'^i*, k a d tu r ime 
g e r ų vadovių bes i rūpinančių m ū ­
s ų j a u n i m o auklė j imu lietuviš­
k o s skautybės pr inc ipa is . Džiu­
g u , kad ir pačios jauniausios m u ­
gu vadovės domisi visais Seseri­
j o s reikalais i r nestokoja minčių 
organizac i jos veiklos pager in imo 
i r p r o b l e m ų sprend imo reikaluo­
se . P o posėdžio buvo pasivaišin­
t a , pa s ida l in t a min t imi s ir įspū­
džiais . Posėdis buvo ba ig tas dai ­
n a b e n d r a m e ra te . 

S O C I A L I N I O SKYRIAUS 
R A G I N I M A S 

Mie los Sesės, 

P ras idė jo nau j a s d a r b o sezonas. 
L . S. S. Socialinis Skyr ius turė tų 
p r a d ė t i da rbą , tačiau iki šiol kasa 
l a b a i m e n k a . Todėl k re ip iuos i j 
v ie tovių i r vienetų vadoves , pra­
š y d a m a paga lbos — aukų . 

Laba i prašau visų, kurios d a r 
n e p a s i u n t ė šiais me ta i s Seserijos 
b e n d r a j a m gerajam darbel iu i au -
kvjs. nea t idė l io jan t pasiusti . M ū s ų 

šelpiamos sesės vis dar reikalingos 
pagalbos ir kiekvienas joms pa ­
siųstas dalykėlis yra tikrai įverti­
namas. Jūsų asmeninės ir Jūsų 
vienetų aukos palaiko Soc. Sk. 
darbus. 

Šiemet nesiunciu aukų lapų, 
bet jei kur i pageidautų, prašau 1 

pranešti — prisiųsiu. Taip pat , j 
jei kuri norėtų daugiau informa­
cijų apie Soc. Sk. veiklą, prašau i 
!3Šyti m a n , 1578, Boulevard. W . 
Hartford, Conn. , 06119. 

Mielos sesės, įunkimės neatidė-
liodamos į mūsų visų bendrą ge­
rąjį darbel i ! Suteikime materija-
linę, o ypač moral inę paramą 
mūsų vyresniosioms sesėms. 

Iš anks to dėkinga visų mūsų 
globojamų vardu. 

s. Danguolė Banevičienė, 
Socialinio Skyriaus Vadovė 

K KERNAVĖS PADANGĖS 

Steigiasi naujas vienetas! Šiau­
rės vakarų priemiesčių apylinkė­
je steigiasi nauja paukštyčių 
draugovė, kuriai vadovaus sesė 
Aušra Klimienė. Priimamos m e r ­
gaitės t a r p 7 ir 10 m. amžiaus. 
Smulkesnei informacijai prašo­
me kreiptis pas draugininke Auš­
rą Klimienė, tel. 837-1409. T o ­
liau n u o Chicagos gyvenantys tė­
veliai prašomi nepraleisti p ro­
gos supažindinti savo mažąsias 
su skautiška veikla. 

"Ragai lės" vardą pasirinkę, 
naujo vyr . sk. kandidačių bū re ­
lio sesės ruošiasi stropiai ir p la ­
čiai veiklai . Būreliui vadovauja 
ps. t. n. Danu tė Korzonienė. 
Sėfcmds ir gražiausių darbo m e ­
tų "Ragai lės" sesėms! 

Sesei Sofijai Jelionienei tiek 
metelių su įžvalgumu ir sąmo­
jum "Kernavę" atstovavus spau­
dos puslapiuose, priklauso neeili­
nis kemaviečių "ačiū!" Sesė Z o -
sytė "Kernavės" nepalieka — 
šiuo m e t u vadovauja vyr. skau­
čių "Vilnelės ' ' būreliai. Ačiū! 

V. si. Jūratė Lingytė nuo šių 
metų lapkričio m ė n . eina "Ker­
navės" t u n t o sporto vadoves pa­

reigas. Laukiame "žymių" lai­
mėjimų sporto pasaulyje — pa-
sispirk, sese Jūrate! O iš kema­
viečių sportinės talkos! 

Dubysos draugovė džiaugiasi 
nauja draugininke — si. t, n . 
Dalia Petreikyte. Sesės stropiai 
dirba, iškylauja, šiuo metu ruo­
šiasi "Kernavės" Kūčių progra­
mai. Sėkmės sesei Daliai i r jos 
adjutantei sesei Jolandai Budels-
kytei! 

Mes augame skautiškame pa­
tyrime! Naujus skautiškus metus 
pradedant, už nuoširdų ir pasto­
vų skautišką darbą, sesės Rūta 
Nainytė ir Dal ia Stelmokaitė 
pakeltos į vyr. skiltininkės laips­
nius; sesės Dal ia Petreikyte, Jo-
landa B-udelskytė ir Liucija Ri-
mavičiūtė į skiltininkės. Tęskite 
savo skautiškus užsimojimus 
taip tvirtai ka ip iki šiol! 

Dėmesio! Dėmesio! Po vyr. 
[skaučių — skautų vyčių l inksma-
vakario Jaunimo centre liko visa 
eilė indų. Jei kas pamiršote na ­
mo eidamos pasiimti, po Kūčių, 
sekmadienį, sausio 16 d., prašau 
kreiptis i Danguo lę Kviklytę. Ji 
mūsų laukia! 

"Žiežirbos" stovykloje buvo 
palikta skaučių rūbų ir kitų reik­
menų. Stovyklos virš. ps. t. n . 
Danutė Bruškytė prašo per-
sigavoti, ar kas ko pasigen­
date ir po Kūčių kreiptis į ją. Pa­
lengvinkime jai naštą ir atsiim-
kime kas kam priklauso! 

Kaziuko M u g ė d a r taip toli — 
ir t a i p arti! Darba i jau verda, o 
užsibrėžimai ir nauji planai kas­
dien dar prisideda - Kernavės tun­
to būklas, 6519 S. Cal i fomia, 
"Požeminiame aukšte", įėjimas 
iš pietinės pastato pusės, antros 
durys nuo gatvės, laukia visų 
tėvelių talkos. Kas ka mokame, 
pasidalinsime; kas nemokame, 
kartu išmoksime. Didžiausias ta­
lentas — dosni širdis ir geri no­
rai! Renkamės kiekvieną pirma­
dienio ir penktadienio vakarą, 
7.30 v. v. L a u k i a m , laukiam, 
laukiam! 

Sesė Rūta 

"Gabijos" vyr. skaučių būrelis 
jau antri metai remia "Kerną-

, gei, r enka skautišką medžiagą ir 
j t. t. Šiais metais būreliui vado­
vauja ps. fil. Ritonė Rudai t ienė. 
D a u g m e t ų dirbti ir -gyvuoti 
da rbšč iam "Gabijos" būreliui! 

" M i r g o s " draugovė auga ir t o ­
bulėja — išlaikę į jaun. skau­
čių I pa ty r imo laipsnį, sesės D a i ­
va Mikūna i tė . Rūta Pu tna i tė ir 
Krist ina Likanderytė įsijungė į 
" M i r g o s " draugovės eiles. 

"Šešupės" draugovės kavutė 
su tėveliais įvyko lapkr. 18 d. 
Kernavės tunto būkle. Draug i -

įn inkė v . si. Asta Paškevičiūtė ir 
I jos pavaduotoja v. si. Kristina 
j Bukaveekaitė dailiai paruošė 
j vaišių stalą ir draugiškai pr i-
Įėmė kiekvieną atsilankiusią m a ­
m y t ę a r tėvelį. Pirmoje susirin­
kimo dalyje buvo iškelta visa ei­
lė draugovės reikalų, ir l inksmų 
ir r imtesnių. Atviroje ir draugiš­
koje nuotaikoje buvo aptar ta 
sklandesnės veiklos rūpesčiai ir 
b a n d y t a surasti kuo taiklesnės 

i išeitys. Iš tėvų pusės talką koor­
dinuoti pasisiūlė p . Indrė T i jū -
nėi ienė, už ką ir draugovė ir ki­
t i tėveliai yra labai dėkingi. T o -

sjkie tėvų ir vadovų susitikimai ir 
; pabendravimai yra itin sveikin-
! tini — tai yra puiki proga abi-
' pušiai susipažinti ir tvirtai pajus-
I t i , k a d nors ir dirbame skirtin-
| gose plotmėse, visi, tiek vadovai , 
; tiek tėvai , siekiame tų pačių tiks-
! lų -— mūsų vaikų augimo ir to-
; bulė j imo skautiškoje dvasioje. 
i Skirstėsi tėveliai maloniai n u si-
I 
įteikę, kad vadovės panoro su jais 
j susipažinti , savo planais ir rūpes-
I čiais pasidalinti . Tokioje n u o -
' taikoje tikimės, kad ir ateities 
talka bus spartesnė, ir veiklos rū­
pesčiai greičiau įveikiami. 

(Nukel ta į 4 pusi . ) 

DR. VL BLA2YS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2S01 West 63rd Street 
Kampas 63-čios ** California 

Pirmad.. antrad., ketvirtad., nuc 
6 Iki 7:80 vai. vakaro 

šeštad. nuo 2 iki 2:30 vai. 
Trečiad. Ir penktad. uždaryta. 

Ofiso telef. 476-4042 
Rezid. tel. VVAlbrook 5-3048. 

NAUJI 1974 METŲ 
KRLEND0RIM 

"DRAUGO" skaitytojai gaus nau­
juosius kalendorius prieš pa t Nau­
juosius Metus. Tie. kurie norėtų 
gauti specialiai kalendorių dova­
noms, prašome paskambinti "Drau­
go" administracijai, ar paprašyti 
laišku. Kaina atskirų kalendorių 
50 centų. Reikia pridėti 25 centus 
mokesčiams ir persiuntimui paštu. 
Siųskite užsakymus: 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, BĮ. 60629 

DOVANOS 
IŠ "DRAUGO" 

I 

P r e n u m e r a t a 
Cook apsto. 01 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

.<į>sruus įfš į 
•o savo nuožiūra. Nesunaudo- S 
tų straipsnių nesaugo, juos s 
grąžina tik iš anksto susita " 
rus. Redakcija už skelbimų S 
turinį neatsako. Skelbimų at 
kainos prisiunčiamos gaviu — 

prašymus. 2 

metams H m. 3 mėn. 1 rota. 
S2G.00 $1100 ^6.50 $3. JO 

10.00 
1100 
;2.oo 
6.00 

• Redakcija dirba kasdien 
&30 — 4:30, Šeštadieniais 
6:30 - 12:00 

18.00 
20.00 
21.00 
1100 

5.50 
6.50 
7.00 

2.50 
S.OO 
3.00 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30. šeštadie­

nia is — 8:30 — 12:00. 
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P R 8-3229 

DR. ANNA BALIUKAS 
2858 Wes t 63rd Street 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
G E R K L E S LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
MedicaJ Building) TeL LU 5-6446 

8007 W. 83 PL, Just ice , D., 599-0500 
Priima ligonius pagal susitarimą, 
jei neatsiliepia, skambinti 374-8012 

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0533 

POX VALXEY MEDlCAl> CENTER 
860 Summit Street 

Route 58 — Elgln Illinois 

Dovanų rinkinys "Draugo" adml 
rustracijoje kas savaitę didėja. Dabar 
galima gauti dovanų giminėms ir pa­
žįstamiems šv. Kalėdų proga. 

J. Budrys atvežė gražiai papuoštų 
lietuviškų lėlių. J. Vizgirda ir L. Mon­
trimas atsiuntė rankdarbių, Z. Dapkie­
nė paiiko rinkini keramikos darbų. 

Atvykite į "Draugą", 4545 W. 63 Si. 
Chicago, 111. 60629. 

ves tunto veindą !a — ruos.a me­
niškus išdirbinius Kaziuko Mu-

iTMcKEY & 
P O A G U E 

Reai Estate I N S U R A N C E Management 
Visy rūšių, draudimai žemiausiomis kainomis. Mes atstovaujame ge­

riausias kompanijas. Pasitikrinkite. Informacijai kreiptis l 

EDWARD PAUKŠTIS 
3145 W. 63rd St. - HEmlock 4-4300 

TeL ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 Wes t 71st St ree t 
Vai. pirm. ketv. 1 iki 7 popiet, 

'.ntrad., penkt., 1-5 trec. ir šešt. tik 
-usi tarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą peremS 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 W e s t 51st Street 
TEL. GR 6-24O0 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. Ir 
ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir penk­
tad. 10—4, šeštad. 10—3 vai. 

L I E T U V I Ų F O N D O V A K A R A S 

Vytautas Nakas Nerija Linkevičiūtė Bernardas Prapuolenis 

GRUODŽIO 15 D. — JAUNIMO CENTRE 
Meno programą išpildo: 

NERIJA LINKEVIČIŪTE, sopranas, BERNARDAS PRAPUOLENIS, baritonas ir 
VYTAUTAS NAKAS, bosas 

Ofe. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Specialybe — Xervq Ir 
Emocines Ligos 

CRAWFORD MEDICAL, BrTLDrVG 
6449 So. Pnlaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

Rezid. TeL — GI 8-0873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

AKUŠERIJA I R MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGES!: CHTRURBIJA 

6132 So. Kedzie Aveu, WA 5-2670 
Valandos pasai susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti: MI 3-000 i. 

TeL — B E 3-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 Wes t 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Ofiso te lef . P R 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 Wes t 6Srd Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 iki S vai. ir nuo 5 iki 8 

•ai . vak.. SeStad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. PO 7-6000 Re*. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasrien nuo 1—4 p. p. ir 

6 iki S vai. Trečiad. ir SeStad. uždaryta 

DR. K. A. V. JUČAS 
Board Eligible 

American Board of Dermatology 
SPECIALYBĖ ODOS LIGOS 

B* CHBRURGIJA 
6324 Nortb Milwaukee Avenue 

TeL 763-3310 266-8668 

Visi telefonai 652-1381 
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court , Cicero 

Vai kasrien 10_12 ir 4-7 Trečiad. ir 
še&tad. tik susitarus. 

TeL ofiso i r b a t o OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50tb Avenue, Cicero 
Kaadion l-S vai. ir 6-8 vaL vak. 

ISskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniai* 12 iki 4 vai. popiet. 

TeL REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai., p. p. 6-8 
vai. vak. šeštad. 12-2 vaL p. p. o 
trečiad. uždaryta 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUČELJŪNAITE 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. Kedzie Avenue 

Tel. WA 5.2670, neatsiliepus skam­
binti 4471-0225. Valandos pasai susi­
tarimą. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCDIKIV IR VAIKŲ M G C 

SPECIALISTĖ 
MEDICAL BtILDIN'G 

7156 South Western Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 
8 v. popiet. Trečiad. ir šeštad. nuo 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. R E 7-1168 

Rezid. tek-f. — 239-2919 

Ofiso R E 4.1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBE VrDAUS LIGOS 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell A ve. kampas) 
Pirmad.. antrad., ketvirtad. ir penkt 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. šeštad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vai. ryto — tik 
susitarus. 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st S t — TeL 737- 5149 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"oontact lenses". 

Vai. paikai susitarime. Uždaryta trec. 

^rTlEOrlAŠ^SEIIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai . antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; r e i . 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas : 4253 W. 63rd Street 

Ofiso tel. R E 5-4410 
Rezid. GR 6-0617 

Valandos: pirm. Ir ketv. nuo 1 vaL 
iki 3 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. vak. 
antr. ir penkt. nuo 1-3 vai. p. p. 

ir vakarais pagal susitarimą-

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika i r moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 \V. 59th St. 

Tel. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm., antr., trec. Ir 

penkt nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v. $e$tad. 2-4 vai. popiet ir kitu 
laiku pasral susitarimą. 

Ofiso trf. HE 4-2123 Namu GI 8-619S 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Vai.: pirm., antrad., ketv.. Ir penktad. 
2-4 Ir 6-3. Treč. ir Šeštad. uždaryta. 

Tel. PRospect 6-940O 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6648 South Albany Avenue 

Vai.: Pirmad. 6.8 p. p. antrad. 
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Lietuvos 

LAISVINIMO VEIKSNIU KONFERENCIJA ENERGIJOS VARTOJIMAS JAV-bėse 
Visų didžiųjų mūsų rūpesčių Nors JAV-bėse yra daugiau 

pirmoje vietoje yra ir liks kova dėl Lietuvos laisvės kovojančių į Energijos krizė nėra tik JAV- \ 
dėl pavergtos Lietuvos laisvės, organizacijų, bet i r JAV L B po- j bėse. I i tikrųjų V. Europoje i r ] 
visiškai nepriklausomos valsty- litinėje srityje čia rado kai ką j Japonijoje j i dar aštresnė. Kri-
bės siekimas, šią kovą vedame veikti. Pažymėtini jos atstovų į zė neatsirado dėl to, kad energi-1 

Klausimas kartu ii politinio pobūdžio 

LEONARDAS DARGIS 

jog iš viso trūktų, o dėl to, kad 
jog vartojimas tarp įvairių ener­
gijos šaltinių nebuvo balansuo-

I t as . Balansavimu nė rūpinamasi 

jau 32 metus, t . y. lygiai tiek ryšiai su Valstybės departamen 
pat laiko, kai svetimieji mūsų to įstaiga bei atskirais pareigū-
žemę užgrobė. nais, plati akcija per savo apy-

l didžiąją laisvės kovą įvai- gardas ir apylinkes, 
riais būdais y r a įsijungusi visa Dėmesio vertos ir Lietuvių j nebuvo, tartum naftos ir dujų 
mūsų tauta. Laisvės kova ve- Bendruomenės <*ntrinės orga- į šaltiniai būtų amžini ir niekada 
dama tėvynėje i r svetur, š iam nizacijos D. Britanijoje, Vak. i neišsektu. Ir tai vis daugiau 
reikalui vartojamos įvairios Vokietijoje. Italijoje, Pietų A-Į ir daugiau vartojama naftos ir 
priemonės. Visi geros valios Jie- merikoje, Australijoje. L B tuo- j dujų kitų energijos ša\tinių sąs-
ttuviai tiki, kad laisvės valanda se kraštuose "be konkurencijos" j kaiton. Tai kartu reiškė nepasi-
ateis. Bet ta ip pa t visi gerai ži- veda kovos dėl Lietuvos laisvės ruošimą netikėtumams, aehiliš-
nome, kad ta i negreitai įvyks reikalus ir yra daug padariusi. į ką ją JAV silpnąją vietą, 
laiko atžvilgiu. Taigi i r mūsų Žinoma, skirtingos gyvenimo' 
kovos priemonės turi būti pa- sąlygos ir nuotoliai skiria skir-
ruoštos ilgoms neatlaidžios ko- tingus uždavinius ir ki tus veik-
vos distancijoms. Kitais žodžiais los bei kovos metodus, tačiau 
tariant, tur i būti ne tiktai pla- visos L B galutinis t ikslas yra 
nai, bet ir planuotojai, suderin- vienas ir tas p a t s : pavergtosios 
ta veikla. Kiekvienam lietuviui, Lietuvos reikalai visas šias or-

no žmogaus vartojamosios ener­
gijos kiekiai milžiiiišiki — aš­
tuonis k a r t u s didesni, neeu Ii-, . 
kusiojo pasaulio. A l y v o s ! Zi6*** » » - • * * » P * * g 
jų pasaulyje vai tojama 65c/r vi' 

kompiuterių gamyboje, be kurių 
j o t o modernus karas neįmano­
mas. Be to, rusai išvirto ponų j 
tau ta . Ponai gi sustoja glmdy- j 
ti, ka i vergai ir toliau gimdo. 

sos energijos. Naftos paklausa 
kasmet kyla 7% arba 4 mil. 
statinių kasdien, žinodami, kad 
% žinomų pasaulio naftos at­
sargų y r a Artimuose Rytuose 
ir g. Afrikoje, nesunkiai galime 
įsivaizduoti padėties rimtumą. 

augo 5,9 žmonės, kai uzbekų 28. 
kazokų 17,3, azerbaidžanų 22,5. 
kirgizų 23, tadžikų 28,3, armėnų 
17, turkmėnų 28,6. Neaugimu 
rusus tepralenkia latviai su 3,3 
gyv. prieauglio ir estai su 4,7 
gyv. Lietuvių prieauglis 8,7. 
Duomenys apskaičiuoti respubii-

me jis turi veikt i 
* lietuvių bendruomene (PLB) 

Tačiau visilskai natūralu, kad * 
didžiąją laisvinimo kovą veda Kaip iš Vliko vicepirminm 

dabartinė kova yra ka r tu ir J A 
Valstybių su Sov. Sąjungos tie-

susidūrimas dėl Arti-
jos~ s u d ^ ~ v i e n ^ ą " p a s I u l i o mų^ . R y t ų n a f t o s \ 

ne tiktai politiniams veiksniams, ganizacijas neabejotinai jungia 
turi būtį pramatytas t am tik- š ia proga reikia pastebėti 
ras kovos lauko barelis, kuria- kad visų kraštų LB organizacr ' 

komas; vadinasi, tautybėmis vi-
Pramonė dabar vartoja 27,5 Į soms ne rusų tautoms būtų ge-

JAV pasitraukus iš Vietnamo I ̂ i » J A V *aUd° j^^cT r e S n i s ' skiriant nė latvių su 
karo, daug kam atrodė, kad A- " S E t r a n sPo r t a s ~ i t % > e S t a i S ' *** S " ^ k ° l 0 1 ^ t U 
_ * » » « « ™™ t , „ . „ ; . elektrines jėgaines . - 2 5 % ir nuošimtis labai aukštas. 

— 23.1 
K a s pasidaro, kai ūky perdaug 

vyrauja teisininkai 

JAV ta r šos pašalinimo pa­
stangos ang'lies ir branduolinės 
energijos naudojimą mušte pri­
mušė. O naftos ir net degamų­
jų dujų importą ir pastarųjų 

merika iš viso visus karus bai 
gė, nors turėjo būti aišku, kad 

i ne. Izraelis ne Vietnamas. Dar 
I daugiau. Persivartojus naftą. 

gyventojai su prekyba 
proc. 

Šitoks pasiskirstymas apyly­
gis. Deja, pasiskirstymas ener-

; gijos šaltiniais visai nelygus. 
Pramonė 1950 dujų ir naf tos 

: vartojo apie 45% visos energi-

Buvęs Illinois gubernatorius Stratton su šeima dalyvavo lietuvių Kalė­
dų eglutės programoj Chicagos Moksle ir pramonės muziejuj 

Nuotr. A. Gulbinsko 

TAUTU PRAEIČIAI TIRTI ĮSTATYMAS 
VĖL JAV KONGRESE 

Prieš kurį laiką JAV senatas i dama gauti finansinę paramą 
patvirtino Sveikatos, švietimo j lituanistinėms mokykloms i r 
ir gerovės departamento 1974 • mūsų kultūrinėms instituci-

Politikų, o kartu ir pirklių šių ; jos, o 1972 — iš beveik padvi-
įvykių nepramatymas ir ener- i gubėjusio vartojimo 62%. Trans j neekonomišką vartojimą gero-
gijos vartojimo nuo koto nuba- \ portas 1950 naftos vartojo apie Į ka i pakėlė netikusi vidaus kai 

mūsų politinės organizacijos, ko visuomeniniams reikalams j knsavimas JAV labai susilpni- j 66%, o 1972 — is padvigubėju-
specialiai šiam reikalui sukur- mž. J Valaičio pranešimo Vliko' n o * kariškai. Dėlto net NATO » vartoj imo per 90%. E lek tn -
tos. Svarbesnes čia suminėsime, seimo seimo metu Toronte ma- į subraškėjo. Amerika tiek pa- į nes 1950 dujų ir alyvos tenau-

Pirmiausia Lietuvos diplomą- t y t i iniciatyvos Lietuvos lais- žeminta, kad net jos pačios t a rp ; dojo apie 11%, o 1972 — is pa-
- - - ' tautinės naftos bendrovės, to - \ dvigubėjųsio vartojimo 40 proc. 

liau prekiaudamos su arabais, ' Gyventojai su prekyba 1950 du-
neturi teisės kuro pristatinėti ; jų ir naf tos naudojo apie 50%, 
nei JAV karo, nei oro laivy­
nams- Slaptai tai atlikti irgi ne­
siseka, nes viso pasaulio uostų 
naftos krantinės apstatytos a-
rabų žvalgais. Šiandien degalai 
i r Viduržemio JAV karo laivy­
nui pristatinėjami lėktuvais iš 
Amerikos. 

Energijos vartojimo dydis 

tinė tarnyba — tam tikri mūsų vinimo darbo konferenciją su-
valstybingumo užsieniuose liku- organizuoti ėmėsi pats Vlikas. 
čiai. įvairiuose kraštuose tur i - jau š. m. gegužės 15 d. išsiunti­
me 12 a r net 15 įvairaus rango nedarnas minėtoms mūsų politi-
diplomatinės tarnybos pareigu- nėms institucijoms kvietimus, 
nu, kurie, vieni daugiau, kiti Konferencijos tikslai numatyti 
mažiau mums palankių užsienio tokie: apžvelgti esamą padėtį, 
kraštų respektuojami, atlieka išryškinti ir patikslinti darbo 
kad i r ribotas nepriklausomos uždavinius bei priemones, su-
Lietuvos diplomatų pareigas. t a r t i darbų pasidalijimą ir pa-j 

Kita labai svarbi Lietuvos : r tikslinti darbo organizaciją bei 
lietuvių politinė atstovybė y r a finansavimą. 
1943 m. vokiškų nacių okupuo- Tokia konferencija susirinktų 
toje Lietuvoje, pogrindyje su- konkretaus darbo dirbti, kon-
kur tas Vyriausias Lietuvos Iš - krečių uždavinių spręsti, ne stu-
laisvinhno komitetas (Vlikas). dijų dienoms, ne nareiškimams 
1944 m. jis savo veiklą perkėlė paskelbti Taigi ir jos dalyvių į v i s i . n a f t o s gaminiai apskaičiuo 
į užsienį ir nuo to laiko be per- skaičius nebus didelis — ribosisį ^a-rm ^ ^ — erude oil), 300 
traukos veikia, jungdamas poli- gal t ik trisdešimčia asmenų, j k u b ^ Pėdų degamųjų dujų 
tiniam darbui lietuvių visuome- Konferencijoj, kaip iš paskelbto Į* 
nę. Vliką sudaro penkiolika po- Vliko seime minėto pranelimo 
litinių grupių, kurių didžioji da- m a t y t i susidės iš tri jų dalių: 
lis aktyviai reiškėsi nepriklau- apžvalginės, svarstomosios ir iš-; 
somoje Lietuvoje. Kita dalis vadinės, čia būtų paliečiami 
politinių grupių susikūrė pogrin- santykiai su pavergtais lietu-
dyje, vokiečių nacių ir balse- viais laisvinimo darbo požiūriu, 
vikų okupacijos metais. pasaulinės politikos raida, jos 

Vlikas ir diplomatinė tarny- pavojai ir progos. Atitinkamos 
ba y ra labai svarbios mūsų po- organizacijos turėtų progą pra-
litinės atstovybės, tačiau ne vie- nešti savo planus ir sumanymus 
nintelės. JAV-bėse turime d a r laisvinimo darbui sėkmingiau 
Lietuvos Laisvės komitetą ir ir racionaliau dirbti. Išvadinėję 
Amerikos Lietuvių Tarybą (Al- dalyje būtų nutarimai ir sutari-
tą) . Jeigu pirmoji organizacija mai, liečia atskirų organizacijų 
šiuo metu politinio aktyvumo nuostatus, ir įsigaliotų tik at-
nerodo, tai antroji, šiuo vardu skirom organizacijom numatyta 
veikianti nuo 1941 m., „tebėra tvarka juos patvirt inus, 
gaji ir labai veikli Lietuvos lais- * 
vinimo darbe. Ypač brangintini Laisvinimo veiksnių konfe-
Altos geri ryšiai su JAV senato rencijoje būtų galimybė pažvelg-
ir kongreso nariais. ti į Lietuvos laisvinimo darbą 

Greta jų j Lietuvos laisvini- visu pločiu. Konferencijos ini-
mo talkos darbą vis labiau įsi- ciatoriai mano, kad "organiza-
traukia sudėtinga ir šakota Lie- cinės formos neturėtų būti le-
tuvių Bendruomenė. Ypatingai Idamas veiksnys'', nes "su lai-
aktyvi yra Kanados LB organi- ku keičiasi lietuviškoji visuome-
zacija, pastaruoju metu t ame nė, kaip ir visos kitos, keičiasi 
krašte plačiai išvysčiusi kovos ir aplinkybės, kuriose gyvenam. 
dėl Lietuvos laisvės akciją, tu- Organizacija nuosekliai turėtų 
rinti gerą vardą Kanados vy- prie šios raidos prisiderinti" (iš 
riausybės narių tarpe ir glau- Vliko vicepirmininko pranešimo 
džius ryšius su kitomis laisvi- seime), 
nimo organizacijomis. Kas lie- Tuo tarpu d a r nėra paskelbta 

o 1972 — iš daugiau negu pa-
dvigubėjusio vartojimo 7 6 % . 

O tačiau galima ir is tu bėdų 
išbr"*ti 

nų politika. Milijonas BTU du­
jinės energijos prie jos versmės 
tekainuoja 25 c , kai tas pats 
kiekis energijos nafta — 60 c-
ir net anglies brangiau 35 c. Ma 

biudžetinių metų veiklos finan­
savimo įstatymą. Į šio depar­
tamento biudžetą yra į t raukta 
ir 5 milijonų dolerių suma įgy­
vendinti pereitais metais JAV 
kongreso patvirtinto Tautinių -
Etninių grupių praeičiai t ir t i 

jems bei organizacijoms, y r a 
artimame kontakte su Tauti­
nių - Etninių grupių praeičiai 
tirti senate įstatymo autoriu­
mi sen. Richard S- Schweiker. 
Jam atstovaujant Pennsylvani-
jos valstybę ir LB krašto val-

įs tatymo programai. 1972 me- j dybos būstinei esant Pennsylva-
tais kongreso patvirt inta 15 mil. { nijoje, ryšiai yra artimi ir nuo-
dolerių suma vyriausybės ne-įširdūs. Krašto valdybos įgalioti 
buvo paskirta, biudžeto įstai-! kun. K Pugevičius ir A. Barz-
gai atsisakius įstatymui vykdyti! dūkas taip pat šiuo reikalu a r ­

žiau pavojingą panašią istoriją Į g į ^ į pįnjgų, šiais metais vėl Į timai bendradarbiauja su ki tų 
yra bandoma t am pačiam tiks-1 tautų erganizacijomis. Kliūtys 
lui gaut i lėšų, tenkinantis žy- j didelės, tačiau ryžto nestokoja-
miai mažesne 5 mil. dolerių su- i ma. gč 
ma. 

Nežiūrint energijos blogų 
naujienų i r verksmingų nuotai­
kų, JAV-bėse t a s reikalas iš­
sprendžiamas. Ne dabar, be t vė­
liausiai iki 1980 Amerika gali 

Vidutiniškai JAV kiekvienas | visa energija visiškai pa t i sa-
gyventojas dabar vartoja apie ve apsirūpinti. Tačiau nuo kon-
4 galionus naftos (statistikoje kurentinės Sov. Sąjungos pa­

reina, a r tiek laiko bus leista 
ar ne. Sovietinei imperijai, atro­
do, teks tą laiką p ra l auk t i nes 

t ik 15 svarų anglies ir truputį, j ji atsilikusi erdvių tyrinėjimuo-
tiesiog simboliškai, atominės ir i se, iš k u r dabar gaunamos go-
kitos energijos. Amerikoje vie- j riausios žvalgybinės žinios, ir 

tur ime ir naftos gamyboje. Ben­
drovėms pradėjo neapsimokėti 
gręžti šulinius. Gręžimas pavo­
j ingai krito. 1956 dujų ir naf­
tos šulinių JAV buvo gręžiama 
58,000, kai 1971 _ tik 27,000. 

Skaičiuojama, kad, norint, 
padoriai apsirūpinti savąja e-
nergija, nenustojant įvarumo ir 
gamtos grožio, iki 1985 teksią 
į energijos ūkį įdėti apie 500 
b2 . dolerių. Išgarsintieji naftos 
bendrovių pelnai čia nedaug ką 
tepadės. 

Tiesa, jie šiemet geri, bet at­
mokėjus padalą, vargu ar nau­
jiems įdėjimams liks daugiau 

KARDINOLO VIŠINSKIO 
SUKAKTIS 

Popiežius Paulius VI parašė 

Galimybė gauti lėšas šiuo me-: 
tu y r a neaiškioje padėtyje. At-i 
stovų rūmams balsuojant už 
Sveikatos, švietimo ir gerovės 
departamento biudžetą nebuvo: sveikinimo laišką Lenkijos pri-
į trauktos sumos Tautinių - E t - • mui kardinolui Višinskiui, kuris 
ninių grupių praeičiai t i r t i įsta-; prieš 25 metus buvo paskirtas 
tymui finansuoti. Tokiai pade- į Gniezno ir Varšuvos arkivysku-
čiai esant, senato patvir t inta 5 'pu . Iškėlęs kardinolo nuopelnus 
milijonų suma turės būti per- ne tiktai Lenkijos, bet ir visai 
svarstyta Atstovų rūmų — se-1 Bažnyčiai ir priminęs jo nuošir-
nato paskirtų delegatų konfe-džią bei nepalaužiamą ištikimy-
rencajoje. Spėjama, kad, ban-jbę Apaštalų Sostui, Paulius VI 

kaip 10% vieneriems metams I * • * surasti kompromisą. 5 mil.i laiške rašo, jog kardinolas Vi-
reikalm^-ų pinigų. Pramatymas • suma g a n c ū ^ sumažinta iki 2,5 j šinskis tiek palankiose, tiek la-
nesudėtmgas — visekios ener- ' ""3- Taip pat minima galimybė,'. bai sunkiose sąlygose visada su 
gijos kaina, patinka mums a r *** Prezidentas Nixonas, mė- vienodu pasiryžimu vykdė savo 

gindamas mažinti federalinį biu- ganytonnę misiją, skelbdamas 
džetą, vetuos kongreso patvir- krikščioniškąjį tikėjimą ir jį 
tintą Sveikatos, švietimo ir ge- j konkrečiai liudydamas savo gy-
rovės įstatymo biudžetą, kurį ivenimu. 
jis laikąs infliaciniu. Dviejų trečj Kardinolo Višinskio naskyri-
dal.ų kongreso narių baisų r e i - ! m o j Gniezno ir Varšuvos arki-
kėtų įftatj.-mui įgj^vendinti. jei .vyskupus 25 metų sukaktis bu-
prezidentas nutartų jį vetuoti. ' v o p i a c į a i minima visoje Lenki-
Galutinė kliūtis, net ir preziden- | j o s katalikų bažnyčioje. Kardi-
^^. j .^-^ujuis ^tu^~i.^w..^ t—.-_, i no^as v įsinsKis \ r a a metų 
mą. gali būti biudžeto įstaiga, | amžiaus. Kunigu įšventintas 
kuri vyriausybei nepatir-kamas 1924 metais. 1946-ais popiežius 
programas gali atsisakyti rem- i Pijus XII jį paskyrė Liublino 

Tačiau ne, ateity žymiai p a k i s 
arabai, keldami kainas, skatina 
JAV tiek naftos, tiek dujų ga­
mybą. 

Vliko seimo metu Toronte Tautos fondo Kanados atstovybės pirminin­
kas Aug. Kuolas įteikia Fondo valdytojui prel. J. Balkūnui 14,000 dol. 
čekį 

— Visose Lenkijos katalikų 
bažnyčiose buvo skaitomas Len­
kijos vyskupų ganyteiinis laiš­
kas, pasirašytas paskutinėje 
Lenkijos vyskupų konferencijo­
je Krokuvoje. Laiške nagrinė­
jamos dvi pagrindinės temos — 
Jubiliejinių šventųjų metų šven­
t imas ir Kristaus karalystės į-
gyvendinimas, pasaulyje vyk­
dant susitaikinimo ir žmonių 
pagalbos misiją 

ti. Tai įvyko pereitais metais • arkivyskupu, o dviem metais 
su kongreso patvirtinta 15 mil.' vėliau pavedė jam valdyti Gniez 
dolerių suma Tautinių - Etninių ! n o įr Varšuvos arkivyskupiją. 
grupių praeičiai tirti. j 1953 m e t a i s buvo pakeltas kar-

JAV LB krašto valdyba, siek-i dinolu. 

SUGRĮŽIMAS I BROOKSA 
ALFONSAS NAKAS 
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čios mažesnės, ne tokios svarbios. Paklausiu, ar galiu i Septintąją dieną vis dar vaikštome po Brooksą. 
fotografuoti ? Pirmiausia patikrino, ar neturiu flash-i Nesistebiu, kai Vladą sveikina seni ir jauni, vyrai ir 
gun, ar nenaudosiu lemputės. Čia saugomasi kiekvie- moterys. Net ir labai jaunos, labai gražios moterys, 
nos kibirkšties, kad viskas neišlėktų į orą. Rūkantieji Svetimtaučiai ir lietuviai. Taigi, ir lietuviai. Lietuvių 
technikai tur i rūkymui specialų kambarį mažesniąja- Brookse, proporcingai gyventojų skaičiui imant, nė 
me pastate. kiek nemažiau, kaip Detroite. 

, . , _ , . , . . , .' . . Jau patį pirmąjį vakarą, tik mums atvažiavus. 
Jeigu bučiau mechaniškų pomėgių gal bučiau ai-; J u š k a 9 u ž g u k o g V e r s i k a i t i s S u ^ ^ ^ 

pęs iš laimes į cia patekęs. Nuo visokių ultra-auto-Ar "natūralių dujų prastūmimo s to t i s " yra tinka­
mas pavadinimas, a š nežinau. Pats jį nusikaliau. Ofi- i matinių įrengimų, nuo aparatų, elektroninių saugumo 

čia lietuvių veiklą Kanados L B konferencijos dataTir v i e t a . " ^ j * S ^J™!^™?* ~ A L B E R T A G A S TRUNK-1 mašinų, nuo jet-motorų net galva svaigo. Visoki kom 
yra, galima sakyti, vienintelė čiau jau girdime, kad mūsų po--
politiškai aktyvi šiame krašte, litinės organizacijos Vliko pa-
Dėmesio vertas ir didelis, kas - teiktus klausimus svarsto ir, 
met vis didėjąs, finansinis įna- reikia manyti, duos konstruk-
šas Tautos fondui, paskutiniais tyvius atsakymus bei pasiūly-
metais išaugęs ligi 15.000 dole- mus. Labai galimas dalykas, 
rių. Net ir paskutiniame Vliko kad laisvinimo veiksnių konfe 
eeime Toronte buvo apgailės- rencija 
tauta, kad KLB nėra formaliai pirmoje 
įjungta į Lietuvos laisvinimo kad jai būtų tinkamai pasirucš-
darbą. ta. b. kv. 

LINE COMPANY. Jei pastatus pamatytumei Detroi- j presoriai. visokios pompos, ir kas čia viską beprisi-
te, manytum, jog čia šimtą ar pusantro šimto dar- j mins. Gerry Skatsgirys, ta rp kitko labai gražus, la-
bininkų talpinanti dirbtuvėlė. Pilkos, su juodomis; bai galantiškas vyras (sužavėjęs abi mano damas) 

ir dviem berniukais, jie tik prieš keletą mėnesių at­
važiavo iš Venecuelos. Ona Albrechtienė — Česės se­
suo. Ir abu tėvai, Pranas ir ponia Kisielaičiai, kadai 
buvę detroitiečiai, čia gyvena. Tai ir metė viską Pietų 
Amerikoje, ir atsidūrė, kur giminė. Česė dirbanti mi­
nėtoje agrikultūrinių bandymų stoty (Alberta Horti-

JAV žemes ūkis 
Statistikos duomenys rodo. kad 

JAV kiekvienam žer is ūkio darbi­
ninkui vidutiniškai tenka mašinų, 
kurių bendras galingumas siekia 70 
arklio jėgų. XIX a. viduryje JAV 
vienas žemės ūkio darbininkas pa­
gamindavo maisto ir žaliavų apran-, produktų perteklių, kuriuo galima 
gai sau ir dar 3 asmenims, antrojo i išmaitinti dar apie 160 milijonų gy-
pasaulmio karo metu tas pats dar­
bininkas pagamindavo produktų 

juostomis, sienos. Žemi. nuožulniai nupiauti k a m i n a i ' nepagailėjo nei žodžių, nei laiko. Vladas, namo grii"I cultural Research Center) Jis Stasys — Vlado ko-
Kitas panašus pastatas žymiai mažesnis. Kiemas ap-j tan t , dar pasakojo, kad ten technikai labai gerai ap- ; m a n d o j ^ ^ „ - ^ ^ taigi,'geležinkelį. Prie alaus 
tvertas aukšta, gal septynių pėdų vieline tvora. Kelias; mokami, nes pramanu tik gudrūs vyrai ir ilgai, apie: b u t e l i o j i g m a n k o j a i e Venecuelą. Gera ten 
į stotį ir jos kiemas - žvyruotas, jokio asfal to ar j pora metų. apmokomi visas elektroninių įtaisų valdo- b u v ę ^ e n t l X o r i d } r b i , n o r i _ n e V a ] ^ d u o d a 

įvyks ateinančių metų c e m e n t o - M u s P - 1 * 0 v i e n a s i š technikų G e n y Sky.! mas mašinas prižiūrėti šią stoti verta pamatyti tiems. v a J d ž i a ; s t o k j e i l ę d u o g d u o n o s g r i u b o S i m ė s o g 
pusėje. Reikia palinkėti, ^nustebki te , lietuvio tėvo i r vokietės motinos sūnus, ; kurie technikos stebuklais domisi. O mums. mirtin- j Y r a i r lietuvių, k u r i e š i t a i o i š v a J d ž i o s a_ n 

! Skaisgirys. Jis mus vedžiojo visur apie 40 minučių.'; giems humamtarams tokia viešnagė tik truput} akis 
Aprodė kebus turbininius motorus, kur ie esą pana- \ at idaro, t ik pasako, kodėl dujos mūsų namų apšiidy-
šūs į didžiųjų keleivinių lėktuvų jetų. Kažkur, regis, j mui ir maisto virimui yra gan brangokos. Paskai-
prie Edmontono. iš žemės gelmių iš t rauktos natūra-'; čiuokime, kiek tokių stočių reikia tarp Edmontono ir 
lios dujos vamzdžiais ateina iki čia kitų panašių sto-1 Montrealio, virš dviejų tūkstančių mylių ruože ir kiek 
čių nupumpuotos, o ši stotis jas pavaro, bijau pasą-, šimtų milijonų jos kompanijai atsieina. 
kyti be klaustuko, 50 ar 100 mylių. Paskui j au pasi- i Dieną baigėme pas Juškų draugus, pusketvirto "jokįa gyvatė žmogaus nekanda iš piktumo, o tik ap-
griebia kita stotis ir varo tolyn, tolyn, tolyn. Viena ! š imto akerių derlingos prerijos savininkus, Edvardą sigindama... Kriminalo ir°i daug. Nemanau, kad ma­
dų jų vamzdžių šaka einanti per Torontą iki Montrealio, ir Oną Albrechtus. Atvažiavę su kitais dypy, jie pra- zįaUi kaip Detroite. Ten irgi nužudvmai apiplėšimai. 

i o kita sukanti į JAV ir aptarnaujanti kelius mūsų! dėjo iš nieko, o dabar jų ūkyje vaikšto šimto galvų Partijos dabar valdo, ne generolai. Jos labai pataikau-
miestus. Kad skaitytojas nepagalvotum, jog čia kokia; banda riebių raguočių, kurių gera dalis kasmet paver- j a miniai. Bet ir generolai jau pataikaudavo. Užmušė 
baikelė. tai priminsiu, jog stoties įrengimai ver t i dvi-: čiama steikais. Aš su seimininkais jau buvau pažįsta- žmogų, o kol nuteisia, tai ir tąsosi. Nuteisę, vėl, greit 

; dešimt penkių milijonų dolerių. Ji esant i viena iš di-! mas . Čia buvo daug kalbų ir juoko. Iki nuo stiprių išleidžia... O, ja , visko, visko yra, tik pinigo turėk . 
j džiųjų, tik kas kelinta tokia. Kitos, pakelyje, esaa- i kanadiakų. screw-driver'ių emė pintis liežuvis... i " ^g^a dau^aai 

; sau ir 12 kitų asmenų, o jau 1971 
j m. vienas žemės ūkio darbininkas 
I galėjo išmaitinti 45 asmenis. Pažy-
! metina, kad JAV žemės ūkyje dir-
1 ba mažiau negu 6*̂  darbininkų, šie 
Į 6i/ žemės ūkio darbininkų ismaiti-
; na daugiau kaip 200 milijonų ame-
I rikieČių ir pagamina žemės ūkio 

Tik 
saugokis gyvačių. Visur jų pilna. Visur, visur. Nueini 
į išvietę, jeigu tamsu, tai pirma pasišviesk prieš sėsda­
mas. Ar nuodingos? Ale kaip gi'. 2mogus miršta per 
pora valandų. Taigi, miegi sau ir jauti, kaip tau per 
krūtinę šliaužia. Nuduok, kad miegi. Kvėpuok, bet ne­
judėk. Nušliauš, nekąs. Ar manai, kad jos piktos? 

vesnančių kituose kraštuose. Mškns 

• . . - - -



CHICAGOJE IR APYLINKĖSE Amerikos l ie tukai 1940 me­
tais sujungė visas lietuvių demo­
kratines jėgas į Amerikos Lie-

ETERINIAI ALIEJAI 
Eteriniai aliejai vieni y ra be­

spalviai, kiti spalviniai, pvz., 

VAKARONĖ LIETUVIO 
SODYBOJE 

Gruodžio 1 d. vakarone pra­
dėjo dr. J. Adomavičius, pasvei­
kinęs gausiai susirinkusius tau­
tiečius. 

Gen Mikas Rėklaitis pakarto­
tinai priminė visiems betur­
čiams pensininkams, iš mažos 
pensijos sunkiai pragyvenan­
tiems, apie teise prašyt i val­
džios pašalpos. Kiekvienas tur i 
pasirūpinti pats . nes niekas ki-1 
. „ . . „- - . i Per t raukos metu vakarotomi 
tas neparupms. l a m e reikale | ^_ 
M. Rėklaitis esąs pasiruošęs 

. , . . į tuvių Tarybą kovoti dėl Lietu-j gelsvi, mėlyni ir t. t. J ie esti 
d,enas ilsėdamasis. Tai p r d e d a - į v o s n e p r i k l a u s o m y b ė s a t s t a t y . kvapūs, gerai t i rpstantys orga-
mas vienas klausytojų pasiskel­
bė esąs 87 metų ir kas rytas 
nubėgąs trylika blokų. Jis buvo 
Marketparke žinomas žemaitis 
Izidorius Straukas. Ši paskaita 
ilgai užsitęsė dėl daug klausi­
mų ir aiškinimų. 

Dr. Leonas Seibutis kalbėjo 
apie prostatą. 

Jonė Bružienė sudainavo 
"Lakštingalos giesmę" ir buvo 
sutikta plojimais. 

kiekvienam pagelbėti, t ik reikia 
pirmadieniais ateiti i Margučio 
įstaiga, 2422 VY. Marąuet te 
Road, kur jį galima ras t i nuo 
11 iki 2 vai. dienos, a rba j Lie­
tuvio Sodybą trečiadieniais 2 
vai. p . p. Paskutinis te rminas 
prašymams paduoti y r a š. m. 
gruodžio 17 d. Priminė ir naują 
valdžios įstatymą apmokėti gy-
dytojų prirašytus vaistus. 

Dr. Adomavičiaus supažindin­
tas dr. Antanas Čerškus, neuro­
logas, apibūdino nervų sukriki­
mus ir jų pasireiškimus. 

žiūrėjo Vokietijos gyvenimo 
vaizdus, ka r tu i r vaišinosi lie­
tuviškais valgiais ir gėralais. 

Pagaliau susilaukta ir dr. B. 
Matulionio paskaitos juostelėje 
iš kelionės Europon. Po dėkingo 
atsisveikinimo visi ėmė skirsty­
tis į namus, tačiau ne iki kito 
mėnesio vakaronės, bet iki šio 
gruodžio 16 d., sekmadienio, iki 
pasimatymo Sodyboje 2 vai. die­
nos į čia suruoštą bendrą kū­
čių vakarienę visiems. 

O. Algminienė. 

CICERO ALTOS SKYRIAUS 
ATSIŠAUKIMAS 

Staigmena visiems buvo nau-1 Gyvenamas metas ir apunkos 

mo, dėti visas pastangas, kad 
būtų sustabdytas lietuvių tautos 
naikinimas, trėmimai, rusifika­
cija, siekti, kad būtų grąžinti 
iš vergų stovyklų ištremtieji ir 
kalinamieji, teikti pagalbą Lie­
tuvos žmonėms jų kovoje dėl 
laisvės ir globoti pabėgusius nuo 
priespaudos a r ištremtus jos 
piliečius, skleisti visuomenėje 
teisingą informaciją apie Lietu­
vą ir ginti ją nuo okupantų ir 
priešų prasimanymų bei šmeiž-
tų. f 

Altą susidaro iš atstovų nuo 
Amerikos lietuvių organizacijų-
kurios pirmoje eilėje yra lojalios 
Jungt . Amerikos Valstybėms. 
stovi už nepriklausomos demo­
kratinės Lietuvos atstatymą, pri 
pažįsta demokratinius principus 
ir juos vykdo gyvenime. 

Visiems geros valios kultūrin­
giems ir tolerantiškiems lietu­
viams šiandieną tėvynės laisvi­
nimas yra brangiausias tikslas. 
Altą to i r siekia. 

Altos suvažiavimas, Jvykęs 
š. m. lapkričio 17-18 dienomis 

steigimą, atsteigimą ir stiprini­
mą. 

jas prelegentas, jaunosios kar- i sąlygos padiktavo Cicero kolo-1 Chicagoje, pasisakė už skyrių 
tos atstovas kūno kul tūros puo- į nijos lietuviams atsteigti Altos 
selėtojas Algis Malinauskas, j - j skyrių, anksčiau pasigėrėtinai 
tikinančiai kalbėjęs apie judėji-} veikusį Cicero, ką Cicero lietu-
mo reikšmę. Juo daugiau judė- j viai ir padarė, 
jimo — juo sveikiau širdžiai. į Kilus an t ram pasauliniam ka-
Kaip labai naudingą būdą iškė- j rui, Lietuva buvo okupuota Vo­
lė bėgiojimą. Pats j a u 5 met ; j kieti jos, o paskui sovietų raudo-
amžiaus tik "lakstęs'". Paaugęs j nosios armijos, kuri ir šiandie-
bėgęs 30 mylių per dieną, dvi | ną tebelaiko Lietuvą okupuotą. 

niniuose tirpikliuose, skysčiai. 
Vandeny tirpsta blogai ir daž-
niausai yra lengvesni už vande­
nį. 

Augaluose eterinis aliejus 
būna laisvas, t. y. celės sultyse 
neištirpęs, o plauko lašeliai ar­
ba tūno įvairiuose takuose ir 
junginiuose su kitomos medžia­
gomis. Laisvų eterinių aliejų 
daugiausia būna lūpažiedžių ir 
skėtinių šeimų augaluose. Ete­
rinių aliejų pagrindą sudaro 
terpiniai ir jų deguoniniai dari­
niai — aldehidai, alkoholiai ir 
kitL 

Senovėje eterinius ahejinius 
augalus rinkdavo natūraliose 
augimvietėse ir išskirdavo iš jų 
eterinį aliejų, kurį daugiausiai 
vartojo tik didikai įvairių apei­
gų metu, ba'lzavimui, vais tams 
ir prieskoniams gaminti. Vėliau 
pramonė ėmė juos vartoti par­
fumerijos, farmacijos, kosmeti­
kos gamybos reikalams. Mšk. 

P A I E Š K O J I M A S 
Ieškoma MRS. SOPHIE ŠIMKUS, 

gyv. 10535 Indiana Ave., Roselande. 
Reikalas dėl buvusio 9th Ward Dem. 
klubo. Prašoma atsiliepti šiuo adr.: 
Kazys Rubinas, 10753 S. Perry Ave., 
Chicago, 111. 60628. 

SKAUTYBES KELIU 
(Atkelta Iš 2 psL) 

KALĖDOMS ARTIXAXTIS 

Po rytmetinės mankštos ir tetų 
Vemeronijų" 'pradėdavom dieną 
gera miotaika ir daina. Smagu. 

Geriausia dovana sesei skautei kad galėjom įsijungti i bendrą 
yra skautiška knyga. Ypač jau- jaunimo ratą ir šiek tiek prisidėti 
nai vadovei ieškančiai medžią-,darbais ir žiniomis. 
gos sueigoms, rasite gerų skautiš- , r , . . v , . . , 
i i - J - • T o c L3- T- J - vakarais, lauželiui degant, mal­
ku leidiniu LS Seseruos Tiekimo! . . .' , , . &. , ' . «L ,~-~ J „ _»-'i i~ij™- , ' '> tinus .DersoKeldavom i mielą tevv-skvnaus S.<autis.<ų leTdiniu SKV- • _ .* _ * 

• ' . r . j . . . ! . - - . ' ne Lietuva. Dauguma mūsų vra 
nu e. Leidimais besiniumanti se-i v . , . & .„ ., ų r 
, A r-v • **• • -~< - • „ • ^ ten stovvklavusios, įsKvlavusios. 
se Daiva Crausieme raugina neari- _ . . . . % ' - . 
j a s , * - . «. $ , j . _.- . Pn si mi n davotm I\emuno krantus, 
dėliojant šiuo reikalu kreiptis i 
ją te!. 776-3021, arba adresu 
6753 So. Artesian, Chicago, 111. 
60629. Paskubėkite, jei norite, 
kad knygos iki Kalėdų pasiektų 
adresatus. 

Mes prašome vietines Cicero I Altos skyrių ir sujungtomis pa-
lietuvių ideologines grupes, lie- į s tangomis siekti Lietuvos išlais-
tuvių apdraudos susivienijimus, j vinimo. Vienybėje — galybė! 
įvairius visuomeninius ir religi- Į Dr. Petras Atkočiūnas, 
nius sambūrius, jungtis į Cicero j Cicero Altos sk. pirm. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllinillllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllli: 

TRUMPA ALIAS RENGTO SU VOKIEČIAIS 

KONCERTO APYSKAITA 
ALIAS su Vokiečiais rengtas ktomcertas praėjo su didel iu p a s i s e k i m u . 

Kul tūros Centro sale prisipildė pilna. ska i tpma gal an ie 800 žmonių . 
Programa, ypač iš lietuvių pusSs buvo žavi ir įdomi, bet apie ta i kitą. gal 
kartą. Prie įe i imo kasoje parduota bil ietu už $701.50. Bufeto a p y v a r t a 
$3 279.33. Tad viso p;*?amų buvo $19SO.s5, kurios j a t s i ska i tymą e jo p u ­

siau su vokiečiais. Bilietai išparduoti anksč iau atskiri; tautybių i a t s i s k a i ­
t y m ą neiejo, kur vokiečiai ispardav?. 165 po $250 ir api.- M po 5o c e n t u 
t. y. sumoje už '$"462.50 Tas buvo jų organizac i jos nuosavyi ic Lietuvia i iš 

a n k s t o mažai pirko — p. R. Hidebrando* s ta las , inž. .T. Gaižučio i t a l a s 
ir dar keli "kiti sumoja UŽ $ 7 0 . 5 K . kas lifco ALIAS pajai.ios. T o k s b u v o 

susitarimas, taip skelbtas ir per spaudą. Tad teisStai vokieč ia i ta f r a a n c 
pasinaudojo, bet jie daugiau darbo Įdėjo bufete , o lyg iomis d a l i n o m ė s . 
Organizaciniai ALTAS daugiau dirbo. 

Lygiomis iš laidos apmokėtos už K u l t ū r o s centro pata lpas t. y. $575.oo. 
V. Petrausko orkestrui S1S0.n0, l ikeriui le idimas, drauda, bilietai a t s p a u s -

C L A S S I F I E D G U I D E 
B E A L E S T A T E 

Kur Žmonės Savi 
ftfarqnette P a r k e ? k a m b . 1 ** 

aukš to namas s u garažu. S0 p. lotas. 
2 vonios . Gezu Šildymam. $19,606. 

Marqnet te p a r k e — gtal gražus 
bevelk naujas n a m a s , t m i e g a m i , J-
rengtas be ismentas . Gaza š i ldymas 
centr. oro vės in imas . Karpeta l . 1H 
vonios. Garažas . T u r i m e rakta. 
$26,600. 

Art i mūsų vlstĮ — M o d e r n u s 12 
metų mūras . į r e n g t a s be i smentas . 
Garažas. Karpeta l . $21,700. 

Marąuet te P a r k e 1 % a u k š t o n a ­
mas. V ienas m o d e r n u s b u t a s s u f 
mieg. ir k i tas aukšta i t i n k a vienai 
didele! arba d v i e m a r t i m o m š e i m o m 
gyventi . $21.500. 

4 butų . gražus mūras , ar t i v i enuo­
lyno, nauja* g a z o š i ldymas , a lum. 
langai, karpetal . 3 auto m ū r o gara­
žas. $42.000. 

Tv ir tas apartment lnfc m ū r a s arti 
Kedzie . pora b l o k ų nuo parko , n a u ­
jas g a z o š i l d y m a s . Svariai nudažvtas . 
$16.000 pajamų. Kaina $69,000. 

P l a t u s vertinsras lotas . Marąuet te 
pke. pr ie m o k y k l ų . Kaina $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Wasbtenaw Av. HE 7-7200 

Savininkas parduoda 2 mieg. kamb: 
geram stovy namą. 1 maš. garažas. 
Apyl. 69-os ir Rockwell. Grubiam 
pardavimui kaina $19,000. Skam­
bint tarp 4 ir 6 vai. popiet — 

6 3 6 - 1 6 4 2 

MISCELLANEOUS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Are. 
Chicago, m., 60683, teL YA 7-5980 

P a n e m u n e s OUŠVTnU'S P a l a n g a i r ' d i n i m a s $52.50, mastas , alus. minkšti ir s t iprūs sre.rimai. tortai , k a v a i 
— i • ' 1 . -, -» , ' . • } i — bei a-pi kitas malonias tėviškės vietas, fcusr1 

CHICAGOS SKAUTTNTNKIU 
DĖMESIUI 

Visos Chicagoje ir apylinkėje 
gyvenanaos skautininkes yra 
kviečiamos sekmadieni, gruodžio 
16 d., dalyvauti skautininkių 
draugovės sueigoje. Sueiga įvyks 
11 vai. ryto Jaunimo centro 203 
kambaryje.-Dalyvaukime visos! 

KERNAVIETĖS RUOŠIASI 
TRADICINĖMS KŪČIOMS 

apmokėj imas pagal susitarimą dviem padavėjom — l . e o n a v i č i ū t e m 
$25.00 sumoje S633.35 (bufetas davė pe lno virš 100f, t. y. $ € * « - • • ) Ta ip . 

p r a l e i s t a d a U R m a l o n i u StOVVkli-! k a d * • p a t ^a-*1 3^ atskaičius virSminetus i šmokėj imus sravom k i e k v i e n a 
__ tautybę po $305.00. <Ha neįėjo proprramos ir kiti smulkūs apmiokėjimai . 

kur kiekvi'Tiai tautybei palikta ju pačiu susitvarkymui. AT.IAS. k a i p u a -
r>-s aukavęs Kultūros centrui Sinfi.oo. sravo $S6.2S nuolaidą, bet b u v o a t ­
skaityta $10.nft pakei tus nuomone už ledus, tokiu būdu v iso sus idarė : 
$305.00 -i- $70.50 -l- $76.25 =-$451.75. 

Kaip buvo skolom spaudoje, kad š a u t o s pa/jamos b u s i šda ly ta or^a-
ni7-acik>ms. realų darbą dirbantiems. Tad seka: 

1} šilainei - p. f i . Guobienei už 30 miu . programą $160.on 
2 ) AuSros kvartetui—p. V. TautfceviVHenei už S0 mįn. programą $ 60.00 

nių dienu 
Džiaugiamės, kad skautiškas 

judėjimas ir Šiandien yra toks 
gyvas. Matome gražias jaunimo 

j gretas, jų ryžtą gyventi tėvynes 
rūpesčiais. Tikim, kad mūsų jau­
nimas ir ateity liks ištikimas Die­
vui, Tėvynei ir Artimui. 

"Nermmėlė" 
"Kernavės Kuoras" 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos Ir paprasto* 

Radijai. 
Stereo ir oro vėsintuvai. 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2846 W. 69th S t — TeL 776-1488 

B E A L E S T A T E 

iiiiiiiiimiimimimmiiimiiiiiiiiiiiiiiitti 
DRAUDIMAI — INSURANCE 
\ a m u . maš inų, arelkatos Ir gyvybe*. 

Namą pirkimas bei pardavimas. 
Butu naomavtanas. 

BUD'S REALTY 
B A i T S BUDRAITES 

4369 S. Archer Avenn* 
TeL 254-5551 

ilIlIlIHIinillllllllllIlllllllllilIlIlIlIlIHIUII 

Nepaprastas pirkinys. M o d e r n a s 
bunKalow t inka bet kurtai š e i m a i . 
Geriausia v ie ta Marąuette pke. T u o ­
jau gal ima kraustytis. Sumažinta 
kaina visu ketvirčiu j o vertes, ka.-
dangi reikia skubiai parduot. N e d e l s ­
kite. 

Insarance — I n c o m e Tax 
Xotary P u b l i c 

ŠIMAITIS REAL ESTATE 
2951 W. 63rd St., 436-7878 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Nastę valdymas — Ineome Taz — 

Notariatag — Vertimai 
APDEABDŲ AGENTCRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 S, Kedzie Ave., PR 8-2233 

Apyl. Addison ir Pulaski Rd. 2rfų bo­
tų po VA kamb. medinis ir "sbingle" 
namas. Modern. vonios. Vienas bu­
tas su kilimais nuo sienos iki sienos, 
tuojau galima užimti. $31,000. Skam­
bint 545-5264 arba 664-2162. 

HELP WANTED MOTERYS 

E X P E R I E N C E D COOK 
P e r m a j i e n t pos i t ion. 4" h o u r week 

Fringre ben«nts . 

Contact Sii»ter Hi la ire . 

MISERICORDIA HOME 
2916 W. 47th St. 254-9595 

R E S T A U R A N T 
EHegant Prencb Restaurant open-

ing soon, looking for Waiters and 
Waitresses, Bartenders, Bus Boys, 
K5tcben help. 

CAL3L — 459-1020 

HAIR REMOVAL 
No experience necessary. Fuil pay 
while Iearning. Interesting profession 
aliied to beauty field. Neat appear-
ance, good eyesight, skillful iiands. 
AU corporate benefits. 4 ^ day week, 
paid vacations, group insurance. Loop 
Branch. Call: 

Miss Stewart after 16 a. m. 
GREGORY SYSTEMS 

7 3 6 - 5 2 5 8 

Waated Cleaning VVoman. Trans­
portation arrangements. Good pay. 
vVestern suburb. 654-2714 
Restoramii reikaliitsa virėja ar vi­
rėjas, 5 dienas savaitėj. Geras atly­
ginimas. 1501 N. Dayton St., skam­
bint 642-5575 . . _ 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY P U B L I C 

m C O M E TAX S E R V I C E 
Tvarkingai patarnauja visais R e a l 

Estate reikalais. B e t o čia v e i k i a 
Notariatas, daromi ir Hndijimai, v e r ­
timai, užpildomi pi l ietybes pare i šk i ­
mai ir {vairūs blankai. 

4259 S. Map!ewood—CL 4-7450 

Vyresnio amž. moteriai Ciceroj rei­
kalinga šeimininkė - kompanionė, 
gyventi vietoje. Skambint 
TO 3-6949 . 

REIKALINGA MOTERIS — 
PENSININKĖ 

padėt gyventi sergančiai moteriai. 
Sąlygos. Rašyti adr.: L. Jasefis, 1408 
Juneway Terr. Apt. 2-A, Chicago, m. 

Įvair iu prekių pas ir inkimas moto­
ciklai . Šaldytuvai, maistas , doleriniai 
CERTTFTKATAI t R AUTOMOBILIAI 

COSMOS PARCE3LS EXPRESS 
SIUNTINIAI [ LIETUVĄ 

2501 W . 69th St. , Chicago. LU. 60626 
S333 S. Ha l s t ed , Chicago, LU. 60008 

TeL W A 5-2737; 254-3320 
V. Va lant inas 

IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 
30% iki 50% noolaida 

Gabma pirkti dalimis ir išmokėtinai 
SOUTHWEST FURNITURE C0. 

S. Western — Td.GR 64421 

G £ L £ S 
? e 1 u 181—, bankecama. hUdotu<įM> 

Ir k i tufc touf vrocaam 
H 4 a W. «*rd Street . Chk»«o. m 

TF7 f n t D - 0 M I — PR H-0M4 

Kalėdų šventėms artėjant, 
krypsta visų mūsų mintys artimų­
jų Hrtk: rerekamės \"isi prie savo 
§eimos žktirwo. Tcxlėi ir Kerma\-ėsl 
tunta-s, didžiuodamasis savo pla-i 
^ f a j e i m ^ ^ į v i e č i a J u s ^ r i e s ^ o | B £ V E R L Y H | u $ 6 | U M Y a i A 
tra?d4einio Kucio staro, gruodžio! 
mesi. 16., sek-madjer!i. 5 v. p.p. j 
Jan-inimo Centro didžiofe salėje.! 

Norėdamos paleaT)p'V-B>ti ruošos! 
darbus, prašome mielus svete­
lius šiemet prisidėti ne ! 
mmsto gamin-rais. bet -savo piru-į 
gfeviu indėliu — Aukas prašo-! 
nw nedelsiant perduoti savo duk I 
relės drauginTrvkei. 

Praleislcime si j*ukų vakarą; 
Kernavės sėrmoje, prisimindami ] 
lietuviškų Kūčių papročius. »rtv4r 

D Ė M E S I O 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MAR6I0MS 

3 ) Akordeonistui—p. R. Kaspučiui 
4) Ra9nitio-n^i u-/ \irtnv?if> S^1mininVa\-fma (cf-p^limis) . . . 
5) Tyr\į.i&Tiw už ko5ctleną produktus ( u ž d a r ^ TiPemP) nriū. 
B1 Rnbininka« r>. BIVfMuaH 
71 Kristirin ir OariutP Vi solkait^s. hili^tn tikrintov>.« 
8 ) Juan Ramanai i fkns, au+iomohiliu pa.'ctatvm'1 tHiitlt tOJJMS 
9> R. Valatkos radio 

1 0 \ T.iftwviu Radio halsui 

% TO.A f i 
s l . ' .on 
S S.Afi 
? lo .nn 
is ;o .nn 

s . 2 0 . 0 0 
s . 1 0 . 0 0 

arha 

11 > Prausnn Csumažinta <!?! knrpymo SfTmfciu> s 2^.in 
12> K-iiiTi^TVYmi ' u * Tnrtfci pkaičii; pakarto i imn. bet pilnai> 
1S> THn-a! <už -ma*"> skničiu — rodos 1 kar ta i 
1*1 TerhP'fcoc Žo^*ini, fkarl I UJl'utfctl fa< iS^tlO 
IR) Prie Sa.ul'u <~*entro kanklipinkf-ms fn. V. Tamoeiiinui» 

T>. Petronir-ne,-
! M S*^!n plast ik inėms ser\-r.tR1?Tn.«» ir z*l£m» . . . . 
i r\ rvtiru; ".. 
18? AT.TAS iždui 

Tlm 
Oalvo^arne. kad niek.-) nenuskriaiif'Sm. soeialini= te!<=inc7ir 

dPTne<vif. kiol<v1e'n.i<: »ravo dvasinio pnsie^rPiimo w> mažian kiek .Tlo m o 
VSfn n^ Mistia. p'n;e^.i l iko l iet iniu raTil-o«e. onryVFrn voV-;A("iams erai 
ankSt^snirt lytri'o sokin fr daino« n r o T a n i a . tralvok^m. Vad taut ine 
rrif ;shriiom -(ienn Vita A&ttHilH ir iuos" 1ietuv;5k.i nomjiinr^fnj, 

•p^rir.l-1 r>riklan<:o i^iĮ>n«įnins lv> atlrein'rnv> parJvT^Įrfftu'*; 
v,^; rvįn^hknioa—t.ai ln* T r.a'žuJ'iul. p. R V TTiVlr-hrr,T,.^t, 
V^sati-omo ir Jornikui fumč^i . 

*r„n ^T,X;T1 jaiMimi U T A ? "roMma«" bsie-? =-n-.-> .i^rh:,. . -nn^nn a r TO-
fian t<-n*vd , m . i « i s paenj prinrina. kad o r c n n ^ v l ^ tT|H -žsMirM oinisr-, 
sa-.v» ^->,.H„ p^Hnko nnrio mok^e^o. t^t r-v„v,i Vai,iv^ai r,.-,r^"«s Jžda m 
api.^ *210.oo kai*>i^ r.lu<= dahortinis <t -fr.no __ t n i I v i s r > v i r 5 j^nO oo 

ST\><'%'<5 .Tl'7.P.y;AS 

l>ii| iHIH||lltl l inii!Ui|| i iHHmtlUMimillttl)l!I IH|ltUin>il| l | | l i i | | lfTll>iMI!ii iMMn?Hli 

* 10.00 
S 10.00 
s 2S.on 

* 10.00 
* 1.2S 
S lO.oo 
i 40.00 
?4S1.50 

' ir . t 
pras -

S'ipratima 
P. R. V 

MOVING 
ŠERĖNAS perklausto baldus b- ki­
tos daiktas. I r iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdranda, 
2047 W. 67tii Plaee — VTA 5-8063 

HDEATTNG CONTRACTOB 
Įreng iu m i e s t e ir užmies ty naujus 

Ir perstatau s e n u s visu rūš ių n a m o 
apš i ldymui pečros . air oondlt lontng 
Ir v a n d e n s boi ler ius . Dirbti greit, są ­
žiningai ir garantuotai . 

DOMAS žrKATTSKAS 
4444 So . W e s t e m A T B . 

Chicago , m . (t060* 
TeL V I 7-3447 

• m i n t i i i i i i i t f n i f f n t a i i i t t t H i i i f l n 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame vfem 
rošici erindrs* 

J. BUBNYS. tdL RE 7-5168 

IŠNXOMOJAMA — FOR KENT 

Marąuette Parke išnuomojamas di­
delis kambarys tvarkingam vyrui. 
Atskiras įėjimas. 476-3002 arba 
476-0082 

BINTAI — rinktiniams n u o m i n i n k a m s 
Best Agency, 2925 W. ft3rd, F R 8-SOS2 

Nelaukite, užsiregistruokit dabar . 
Aptarnauja pietvakarinę daų 9 m e ­
tus. Savininkai kreipkitės d « p a t a r -
navimo n e m o k a m a i 

Popular Lithuanian 
R E C I P E S 

Penktoji !aW» 
tirKiarm tarrrusavio skautišlois r\' 
§his, i r (pasidaifnd-ami \TSU gra­
žiausia do\a'n3 — geros valios, I . . « _ ™„»*4 .^ I«»„„A -

* . . .t , . . Jei jOsu maru yra lietuvė ar 
ramybes ir taikos dvasi a! ' ̂ ^ į ^ 3 ^ ^ vedybine 

Kernavės Tunto Tunt in inkė \ dovaaa yra naujai Išleista knyga 
Juzės Danžvardteaės SKAUTA\7MO DŽIAUGSMAS 

Skaatavjrrtas teiida daug 
Visų iprastų lietuvišku valenj 

receptai yra šioj knygoj. Nurody­
mai trumpi, aiškia angly kalba au-
rasyti. ir lengvai ivykdoml. 

Kaina tik $3.00 
džiaugsmo n e tik mažiems, jau 
rtrėms, bet i r suaugusiems. "Ža 
TOS'' pasrovylvlėje susirinkom įvai 
raus amžiaus, laipsnių, užimamų Ufaakymus rfųskite: 
pareigų sesės, bet to skfrtumo ne-1 T) R A TT T A ̂  
jutom tame būrv. Draugiškumas; « r i r T«T C O _ J C* 
jungė1 mus. Visos dirbom ką pa- ; 4 5 4 . 1 > W - b J r d J t r e e t 

^gdamos: \-ienos dainas kūrė, ki-į ChlCdgO, 111. 6U6Z9 
tos var tus puošė, pasnedeesius pra 
vedė, lauželi kūreao a r virė ška 
w% žirni ecit 

A. t A. JONUI ŽUKUI 
mirus, jo žmonai ONAI ŽŪKIENEI-IUODIŠIŪTEI, duk­
rai IRENAI, sūnums RIMANTUI ir JULIUI bei giminėms 
reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Leonas, Marija, Kęstutis ir 
krikšto sūnus Jonas Kantai 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

Gera prekių d i d e l i s parfrittkimaa A.n-
totnobil iai . šaJtfytnvai, te leviz i jos , d o -
ler, certiflka.tai. maistas , akordeonai . 
2608 W . fi»th St . , rhiraffo. m . AOfta* 

TELEF. WA 5-2787 

NAMQ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pe­

čius. Pigiai išvalau ir alyvinius per­
dirbu dėl judų. Įdedu vandens šil­
dytuvus, 

A. B A Y V S 447.SSO* 

HELP WANTED — VYRAI 

FOREMAN 
Meat plant needs working supervisor. 
Experience in handling and proce^ing 
frozen and fresh beef required. Good 
starting salary and company benefits. 
Contact: 

JOHN C. ARCISZEWSK1 
— 376-7300 — 

An eqtial opportunity employer 

HARD CHROME PLATEDR 
Paid hospitai ]įfe Insurance, pli» 
montkly bontis. ApoSy In P«TBO«I. 
Se« Mr. Alberti. 

Industrini Snrfaoe Coating 
718 W. 50th Street 

SPAUSTITVEI KETKAUNGAiS 
vedėjas su didesnin paryrinm. Ge­
ros aplinkybės. Alga pagal patyri­
mą ir susitarimą. Raštu reikia duo­
ti žinias apie savo patyrimą. Rašy­
kite: 
Box 127, DRAUGAS, 4545 W. 63rd 
Street, Chicago, 111. 60629 

P«-siur*lnH> M n t d o m t vraMtnA prv 
1«f. 2$ et., o nUnota ^TventoM prt. 

! deda dar 15 e t molr<wW»ina 

Mylimai motinai 

A. t A. Natalijai ikichienei mirus, 
Jos dukterims REGINAI DAPKIENEI ir NATALIJAI VAZ-
NELIENEI su šeimomis ir kitiems artimiesiems reiš­
kiame gilią užuojauta. 

k Mtrifa Kuocikev^iai 

1 0 % — 20% — 30% p i g i a u mok&sit 
už apdraudą n u o ugnies ir a u t o m o ­
bilio pas 

FRANK Z A P 0 L I S 
3208 «4 WKS?r SstJi Street 

C M e a s o , m i n a i s 
T P L GA 4 -80S4 Ir fJR *S-1S.v» 

A V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraastymas 
jvalrii| atstumu 

823 WEST 34th P I A C E 
M. rl* r i M J J i U f l T* -%nn& 

WANTED 
V'oang energetic man to traln as : 

B & S 0PERAT0R 
1844 Minor St . Des Plaines 

CALL 824-7474 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų ka> 
nos visiems prieinamos. 

CLERK-TYPIST 
with good typing skills. 

Minimuro speed 50 W.P.M. 
Mušt have pleasant 

telephone personaiity — 

CALL 675-5050 
Ask for Gary VVaiien 

BURROUGHS CORPORATION 
6865 N. Lincoln 
Chicago 60646 

A » Equal ODPOrtunity E m p l o y e r 

HELP WANTED — VYRAI 

PORTER 
Pull time permanent job for depen-
dable person. Good salary, good 
working conditions, excellent in-
surance, discount on merchandise 
purchases. Retirement plan and 
profit sharing. Apply in person. 

Personnel Dept. 

L Y T T O N ' S 
• • 

fc2S5 S. Štate Št- 7th Floot 
Oiicago, nBnois 

EJFGtSBEEK 

Manufachiring 
Engineer 

SALARY 13-17 K 
Resoons ib t t i t t e s in-clu<!" rtrttiTis: n^-ar 
p r o d n e t s and oom-ooTiPtit.'" 1Trto pro-
rtuction. R e o u i į v s abil iry to p lan arcd 
iTnplem«>Trt n e v t>ro<-cfs*ps s n d Spfei-
tiein t oo l ing and e q u i o m e n t for th^ 
product. ion of m a s s produr^d naecha-
nlca.l prodnr-ts. Sfharp indivfdtra! c a n 
m o v ė to imu i uliėiiii 

<^all OT 5sonfi r e s u m e t o 
WAY>'K n s A R «22-4200 

ALTEK D I \ \ INC. 
l<m W. North Avenae 

Chicaso 60635 
K S P L O n i K N T ACKTCCT 

Remkite tuos biznierius, ku­

rie skelbiasi "Drauge". 

MAINTEN'CE MAN 
Mrtlntain l ight produet ion a n d g*-
n«*ra.l plant t<fliipmftnT. I^iglit e l e c t n -
oal maintfjnaaice b a c k g r o u n d heįpful 
G o o d opportun i ty for ąaa l i f i ed man 
G o o d Startins: Ra»«» • i r ingo Beaeftt* 

intJudlng Prof i t S h a r i n g 

BECKLEY - CARDY CO. 
1»00 >'. Narraganset t A v e . 

CHICAGO, ILTJ. «>06H9 

A n e«fual oppor t imt ty etr»p*oy»r 

D £ M E S I O 

FRANK'S TV and RADIO, INC-
B t t SO. HAI^TED STREET TEL. CA S-72SS 

DIDELIS PASIRINKIMAS rVAfRIAUSIŲ TELEVtajOS, «ABW 
» STEREO APARATV PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

^ ^ GALVOTOS TSLKV03JOS APARATAI t , 
* " ' ' T-l " UI I I I I I I I I — I Į • — — — « — 1 J L — ^ M — U — M 1 _ _ 
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BOSTONO ŽINIOS 
SPAUDOS ATSTOVAI 

"LAISVĖS VARPE" 
meno ir papročių ir kito (puoselė­
jimo. 

f 

Gruodžio 2 d. prieš pradedant' Programos parengimas ir jes 
Lietuvių radio valandos "Laisvės perdavimas yra nemažiau svar-
Vanpas" transliacijas, j Laisvės bus ir reikalauja daug ir labai 
Varpo studija užsuko "Keleivio" kruorštaus darbo. Kiekviena spe 
redaktorius Jacuus Sonda, "Dir- dalia proga ieškoma prelegentų 
vos' bendradarbis J. Vizbaras ir ir net gana toli gyvenančių. Daro 
'Draugo ' , "Darbininko" bei ; mi žygiai, kad jie parašytų ar j -

"Laisrvosios Lietuvos" korespon-1 kalbėtų į juostą, jeigu negali at-
dentas P. Žičkus. Manome, kad vykti. Čia irgi yra sunkumų. Bū­

ną, kad prižada, o pamiršta savo 
pažadą, tada paskubomis reikia 
ieškoti kuo kitu užpildyti. Prog­
ramos paruošimas reikalingas 
suderinimo su laiku net sekun­
džių tikslumu, jeigu norima, kad 
viskas sklandžiai eitų. Yra Federa 
linės valdžios FCC instrukcija, 
kuri turi būti pildoma, reikia 
skaitytis su jomis. Svetimomis 
kalbomis programos žodinis teks 
tas turi būti išverstas į anglų kai 
bą ir pristatytas iš anksto stočiai. 
Sėmiau Petras Viščinis turėjo va­
žiuoti į radijo stotį perduoti prog­
ramą. O kai Jonas Romanas pasi 
traukė ir perdavė jam ir savo pro 

susLpazmiimas su sunkiu darbu, 
kurį atlieka lietuvių radijo vala-n 
dėlių vedėjai, bus įdomus ir mū­
sų skaitytojams. 

Laisvės Varpo organizatorius, 
vedėjas ir pranešėjas yra vilnie­
tis advokatas Petras Viščinis. Lais 
vės Varpo naštą ant savo pečių 
jis neša jau per dvidešimt metų. 
Mums kJ&oisytojams net ir mintis 
neateina, kiek sunkaus ir labai 
kruopštaus darbo reikia įdėti, 
kad ta lietuviška programa pa­
siektų mūsų namus ir mūsų ausis. 

Du ipagrindiniai programos ve 
dėjo rūpesčiai: pinigai ir pats 

Su solistėmis Lione Juodyte ir jos dukrele Janina Mathews dr. L. Kriau-
čeliunas ir komp. D. Lapinskas. Platesnis koncerto aprašymas buvo 
Drauge gruodžio 11 d. Nuotr. A. Gulbinsko 

programos paruosimas. Pinigai '• gramą, Petras Viščinis, atlikęs 
reikalingi apmokėjimui radio sto į Laisvės Varpo programą Fre-
čiai ir visoms kitoms su programa ; minghame( skubiai važiavo į 
sušilusioms išlaidoms padengti:! Medfordą kelias dešimtis mylių 
plokštelės, rekordavimo juostos,'Lietuvių radijo valandos progra-
telefoniniai pasikalbėjimai ir mos .perduoti. Lietus, sriegas ar 
daug įvairių kitų, kurių nepada- pūgos, o jis visada buvo laiku 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Miami, Fla. 

rius ir jų neapmokėjus, radijo 
programos nebūtų. Laisvės Var­
po metinės išlaidos yra per 
10.000. Tai gana didelė suma. 
Bet jeigu visi klausytojai prisiim­
tų tik po mažytę dalį, prileiskim 

K C v I O S 

Miami Balfo skyrius ruošia 
bendras Kūčias su tradiciniais 
valgiais ir pr i taikyta programa. 
Mūsų veteranei solistei A. Dam­
brauskaitei vadovaujant, bus 
giedamos kalėdinės giesmės. 
Kūčias praves K- Kodatienė jai 
Įprastu poetiniu įsijautimu, vis­
ką perpinant savos kūrybos 
fragmentais. 

Bus ir Bernelių Mišios lietu­
viškai. 

Kūčios bus Miami Lietuvių 

resni 5 dol.. jaunuoliai 5 - 1 2 me­
tų — 3 dol. 

Visi prašomi dalyvauti ir t uo 
prisidėti prie lėšų sutelkimo šal­
pai. Balfo skyr. valdyba 

DUONOS RCŠYS 

Įvairios duonos rūšys tur i 38-
į&cĄ vandens, 5,5-13,9f o bal ty­
mų, 0,2-2,7'; riebalų ir 1.4-2,5^ 
mineralinių druskų. Be to, duo­
na tu r i šiek tiek kabo, matr io, 
kalcio, fosforo, geležies ir mag­
nio druskų, o taip pa t ir vita­
minų. 

Tačiau kuo smuikiau sumala­
mi grūdai ir kuo mažiau mil­
tuose yra sėlenų, tuo duonoje 
mažiau baltymų, vitaminų ir 
druskų. Mažiausia, t. y. tik 
38% vandens turi balta duona, 
ji ta ip pat tu r i mažiausiai rie­
balų — 02fi. Stambaus mali­
mo duonoje daugiausia vitami­
nų B ir E. Daug medikų laiko­
ma vertinga kvietinė s tambaus 
malimo duona. 

Kviečių lukšteliuose y ra rie­
balų, vitaminų B ir PP , kalio, 
kalcio, geležies, fosforo, drus­
kų, i r daug celiuliozės. Tokia 
duona turi nedaug kalorijų, ge­
riausiai tinka trinkantiems. M. 

DRAUGAS, trečiadienis. 1973 m. gruodžio m. 12 d. 

Mielai seseriai 
A. + A. 

NATALIJAI' RAUGHIENEI mirus, 
kolegei ELENAI BALTRUŠAITIENEI gilią užuojautą 
reiškia 

Chicagos Lietuviu Danty 
Gydytoju Sąjunga 

— Mylėk savo priešą, nes j is 
tau pasako tavo klaidas. 

— Geriau kitam duoti, kaip 
iš ki to prašyti . l i e t . pa tar lė 

stotyse. Mes apie tuos vargus nie­
kada ir nepagalvojam. Vėliau a-
bi programos buvo sujungtos į 
vieną ir ipavadinta Lietuvių radi­
jo valanda Laivės Varpas. Jau po- ' Amerikos Piliečių klube gruo-
rą metų kai Petro noras sumažinidžio 4 d., 3655 N. W. 34th St., 

tik po vieną dolerį i metus, tai ti tuos važinėjimus virto tikrove. 
Laisvės Varpo programai išlai­
dos būtų lengviausiai apmo­
kamos. Programa girdima ir klau 
soma Bostone, Brocktone, Wor-
cestery, Lavvrence, Norvvoode, 
Cambridge ir eilėje kitų mažes­
nių vietovių. Mūsų paminėtose 
vietose yra lietuviškos parapijos, 
o kai įkur net po dvi. Tai reiškia, 
kad šiose apylinkėse lietuvių skai 
čius yra gana nemažas. Laisvės 
Varpo rėmėjais, kurie moka po 
10 dol. į metus kaip klausytojai 
mokestį, yra tik tarp 180—190. 
Jie apmoka tik vieną penktadalį 
išlaidų, o kas turi padengti kitas? 
Petras Viščinis surengia per me­
tus du meninius parengimus: vie 
na pavasarį, kitą rudenį. Iš šių 
parengimų, apmokėjus rengimo 
išlaidas, lieka kiek ir Laisvės Var­
po palaikymui. Kaip pati radijo 
programa, taip ir jo rengiami pa 
rengimai yra lietuviškos kultū­
ros, lietuviško žodžio, lietuviškos 
dainos ir muzikos puoselėjimas. 
Petras Viščinis naudojasi tom 
programom — parengimam ne 

Dėka eilės gerų lietuvių radijo rė­
mėjų, kurie ryžosi patys ir surin­
ko reikalingą sumą pinigų, už ku 
rią buvo nupirkti reikalingi ins­
trumentai radijo programos per­
davimai iŠ jo namų. Namo rūsyje 
Petras įrengė vieną kambarį stu­
dijai. Kambario sienos ir lubos 
privalo sugerti garsą, kad jis ne­
atsikartotų ir nepatektų į oro ban 
gas. 

Pasiruošimas programai. Sėdi­
me mes trys ir Petras Viščinis to­
je studijoje. Pusvalandis prieš 
programos pradžią. Petras ban­
do susirišti su radijo stotimi. Ne­
gauna ryšio. Jis nerimauja, nes 
yra kažin kokia kliūtis. Liko tik 
15 minučių. Laimei, pati stotis 
susiriša. Jis sudeda plokšteles. 
Plokštelės turi po kelias dainas. 

Reikia pradėti ir sustoti laiku. 
Patikrina ir užrekorduotas juos­
tas. Ir čia procedūra ta pati. Ki­
tame kambary pasigirsta iš sto­
ties perduodamas Laisvės Varpo 
signalas "Lietuviais esame mes 
gimę". Uždaromos durys ir prog-

tel. 635 - 4331. Pradžia 6 vai. v. 

Pamaldos bus 600 Lenox A-
venue, Miami Beach, gruodžio 
24 d. 10 vai. vakaro. Išpažintis 
9 vai. vakaro. 

Kūčioms užsitikrinti vietas 
reikia iki gruodžio 20 d. šiuo 
adresu: P. šilas. 9324 Byron 
Ave., Miami Beach., Fla., tel. 
864 - 1329, a rba 866 - 3044. Kū­
čių dalyviai aukoja Balfui: vy-

rik žinomais vardais, bet visada ra i f t ia d u o d a ; m a n e g jam kai 
lesico naujai _ išdylančių zvaigz- ^ ^ p e r t i m g i n ^ a n t , n u o ^ 
džių. Tačiau ir šių parengimų di 
dzioji darbo našta guli ant Petro 
Viščinio pečių. Jis susiranda tam 
darbui talkininkų, bet visas sun­
kusis ir atsakingasis darbas yra jo. 
Skelbimai yra trečias pejamų šal 
tdnis. Jeigu būtų daugiau, kaip 
yra amerikoniško] programoj, tai 
tie skelbimai būtų pagrindinis pa 
jaunų šaltinis, bet jų yra labai 
mažai. Organizacijos, kurios ren­
gia įvairius parengimus, nori kad 
jų parengimai būtų reklamuoja­
mi, bet ne visi nori už tą rekla­
mą įmokėti. O stočiai reikia mokė 
ti maždaug po 3 dol, už kiekvie­
ną minute. Be to, daina ir muzi­
ka užima didžiąją programos da­
lį. Už jas niekas nemoka. Tada 
kiekviena minutė yra dar bran­
gesnė. Jeigu atsirastų dar kita 
tiek nuolatinių rėmėjų, kurie mo­
ka klausytojo mokestį po 10 dol. 
metams, tada irgi piniginis reika 
las nesunkiai spręstųsi. įvairių 
spėriaiių sukakau ar švenčių pro 
ga galėtų atsirasti rėmėjai, kurie 
sumokėtų už tos valandos išlai­
das, o visas programos laikas per 
valandą būtų užpildytas tos šven 
tės paminėjimui. Kalėdinei pro­
gramai jau antri metai iš eilės 
atsiranda mecenatas, kuris ap­
moka tas išlaidas. Tas pats gale 
tų būti per Velykas nepriklauso­
mybės šventės proga, tautos 
šventės, kariuomenės šventės ir 
panašiai. Juk turime gerą skai­
čių ir gana pasiturinčiu organiza­
cijų ir asmenų, kurie galėtų savd 
vardu prisidėti prie lietuviškos 
kultūros, prie Hetuvtško žodžio, 

no aparato prie kito. Perskaito EI 
tos biuletenį apie palikimus, kaip 
sovietai juos gaudo. Tie Eltos 
pranešimai skirti spaudai, o ne 
radijui. Juos reikia perredaguoti 
ir sutrumpinti. Akloji dainininkė 
Beatričė Grincevičiūtė dainuoja 
Žaliojoj girioj, girelėj. Petras a-
pie Vasyliūnų rengiamą koncertą 
komp. K. V. Banaičio.* mirties 10-
čiua paminėti. Chicagos operos vigį tai labai gerai žinome 

paminklą prel. Mykolui Krupavi­
čiui. 

Mums besiklausant viena va­
landa prabėgo kaip viena minu­
tė, o Petras turėjo gana padirbėti. 
Kai jis atsikvėpė, pradėjom pasi­
kalbėjimą, kurį tęsėm, iki ponia 
Višcinienė pakvietė tikrai lietu­
viškai vaišingiems pietums. 

Reikia džiaugtis lietuviškomis 
valandėlėmis ir jų išlaikymą rem 
ti. Dažnu atveju tas viskas pri­
klauso nuo mūsų visų, bet ypa­
tingai nuo vieno asmens, vedėjo. 
Ir mes Bostono ir apylinkių lietu­
viai galim būti dėkingi Petrui Vis 
činiui už tą sunkų ir neapmoka­
mą darbą. Salia šios programos 
jis paruošęs ir eilę programų 
anglų kalba, kurios buvo perduo 
tos per amerikiečių stotis, o taip 
pat ir per Vlrko žinių tarnybą. 
Viščini ui sušlubavus, vargu ar 
mūsų apylinkėje tas lietuviškas 
žodis taip gražiai beskambėtų o-
ro bangomis, o gal ir visai išnyk­
tų. O apie pačią radijo valandė­
lių svarbą netenka ir kalbėti, nes 

•vyrų choras dainuoja iš Jūratės 
ir Kastyčio žvejų dainą. Toliau 
primena, kad bus speciali kalėdi­
nė programa gruodžio 25 d. Per 
Kalėdas tuo pačiu laiku. Tai ekst­
ra programa ne sekmadieni, nes 
jai atsirado mecenatas. Skaito Bal 
takio kritiką rašytojams, apie Vi 
dos Krištolaitytės įvykusią dailės 
parodą Bostone, apie Vilko Tary­
bos posėdį New Yorke, apie Ame-
kos ir Kanados vyriausybių pasisa 
kymus Lietuvos reikalu, apie Tau 
tos Fondo inkorporavimą. Toliau 
kalba apie religijos gyvenimą ir 
persekiojimą okupuotoje Lietuvo­
je ir eilę kitų pranešimų. Seka dai­
na Dzūkų kraštas — Vanagaičio, 
dainuoja solistas Vaznelis. Vėl 
kaiba apie ukrainiečių suvažiavi­
mą Kanadoje, kur vienas kalbė­
tojas reikalavo daryti žygių, kad 
būtų garsiau prabilta apie Sovie­
tų okupacijas ir vergiją. Praneša, 
jog kun. d r. Juozas Prunskis pa­
didino savo premiją į tris, kiek­
vieną p ) tūkstantį dolerių už 
mokslą, žurnalistiką ir religiją. 
Pabaigai perduoda pasikalbėjimą 
auinm. Vyt. B*gdon«vičiuna. apse 

P. Žičkusi 

DALL. KRIŠTOLAITYTĖS 
PARODA 

LB Bostono Kultūros klubas 
surengė vienos dienos dari. Vidos 
Krištolaitytės darbų parodą gruo 
džio 1 d I jos atidarymą susirin­
ko tikrai labai gausus būrys lie­
tuvių. Parodą atidarė klubo pirm. 
inž. V. Žiaugra. Dailininkę pris­
tatė ir apie jos darbus kalbėjo dr. 
Stasys Goštautas. Dailininkę jis 
pažįstąs nuo jos laimėjimo jau­
nųjų dailininkų premijos Chica-
goje. Nuo to laiko sekęs jos dar­
bus ir su ja bendravęs kartais duo­
damas net .patarimus. Kaip esą 
matome, šioj parodoje yra grabų 
ciklas. Kai Goštautas pamatęs 
dailininkės atkurtą jos tėvelio 
mirtį, jis jai pataręs piešti tuos 
grabus. Po grabų yra gėlės ir na-
turanortai, čia esąs jos poilsis. A-
pie kitus paveikslus dr. Goštau­
tas neužsiminė. Po atidarymo 
kalbų, lankytojai buvo pavaišin 
ti šampanu. 

Parodoje buvo išstatyta 30 dar 

A. t A. Vaclovui Sidzikauskui mirus, 
jo žmonai BIRUTEI SIDZIKAUSKENEI, seseriai ONAI 
ir broliams PRANUI ir VLADUI SIDZIKAUSKAMS bei jų 
šeimoms reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

Dr. Janas ir Halina žmuidzinai 
Dr. Stasys žmuidzinas 
Dr. Jonas Stasys žmuidzinas 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. + A. 

SALIAMONO BALTŪSIO, 
kuris mirė 1972 m. gruodžio 14 d. ir gruodžio 18 d. po gedulin­
gų pamaldų buvo palaidotas Šv. Jurgio kapinėse Kenosha, Wis. 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos gruodžio 14 d.. 
8:30 ryto T. Jėzuitų koplyčioje, 7:30 ryto Šv. Petro ir 8:00 ry­
te šv. Kazimiero bažnyčiose Kenoshoįe. 

Nuoširdžiai prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus 
prisiminti velionį savo maldose. 

Nuliade: žmons Stefanija ir 
duktė Genovaitė so Seimą 

A. t A. Antanas Jakimčius 
Gyv. Rockford, (llinois 

Mirė 1973 m. gruodžio 10 dieną, 12 vai. dieną. 

Gimė 1899 m. birželio 12 d., Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 
15 metų. 

Nuliūdę liko: žmona Paulina, sūnus Zigma3, marti Brigita. 
2 anūkai Andrius ir Irena, 2 broliai Viktoras, gyv. West Mifflin. 
Pa., ir Povilas, gyv. Montevideo, Urugvajuje ir kiti gimines Lie­
tuvoje. 

Pašarvotas Gasparini-Olivery koplyčioje, 707 Marchasano 
Drive. Rockforde. Lankymas trečiadienį nuo 2 iki 4 vai. popiet 
ir nuo 7 iki 9 vai. vak. Trečiadienį 7:30 vai. vak. bus kalbamas 
šv. Rožančius. 

Laidojamas ketv., gruod. 13 d., 9 vai. ryto iš koplyčios bus 
nulydėtas į šv. Petro ir Povilo bažnyčią. Po gedulingų pamaldų 
bus nulydėtas į Kalvarijos kapines. 

Perskaitę "Drauge", duokite jį kitiems. 
— - — * - — - = — — ' — - — • . i . . . . — . . » . — - — . . . . , . , — - , . — — - , — — ^ -

A. f A. 
JOSEPHINE JACOBS 

Gyveno 7044 S. Fairfield Avenue, Chicago. Illinois. 
Mirė gruod. 10 d.. 1973 m., 7 vai. ryto. sulaukus 71 m. amžiaus 
Gimė Chicagoje, Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Joseph, duktė Josephine 

Schmitt, žentas Darryl, 2 anūkės Mary Beth ir Eilėn Jean. pussese 
re Gladys Karnis su šeima, 2 švogeriai Peter ir Stanley Jacobs su 
šeimomis, švogerka Julia Sheplor su šeima, ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami 

Buvusi pirmininkė Šv. Teresės dr-jos (Svč. M. Marijos Gimimo 
parap.). 

Kūnas pašarvotas Lack-Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 Street. 
Trečiadienį 8 vai. vak. šv. Teresės draugijos narės kalbės rožan­

čių koplyčioje. 
Laidotuvės įvyks ketv., gruod. 13 d. iš koplyčios 9:15 vai. ryto 

bus atlydėta į St. Adrian parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulin­
gos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Queen of 
Heaven mauzolejų. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse Nuliūdę: Vyras, duktė, žentas ir anūkės, 

Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- T Ė V A S IR ŠONUS — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st St. Telef. GRovenhi H 6-2345-4 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhalI 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Laidotuvių Direktoriai 

EIKĮsMNS 
6845 SOUTH WESTERN AVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

M A Š I N O M S 

REpubUc 7-8600 
V I E T A 

REpublic 7-8601 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a . i 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietnvlc Laidotnvig Direktorių Asociacijom Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. UTUANICA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS 0. LACK CLACKAYYICZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL REpablic 7-121* 
11028 Soathwe*t Highway, Falo* Ifilb, m. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 8. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 8-3572 

POVILAS i . RIDIKAS 
8354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDM1N 
8319 S. UTUANICA AVE. TeL YArds 7-1188-89 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 8. fOth AVE*, CICERO, ILL, TeL OLynpie 2-1908 



. . . . . 

DRAUGAB. treSadfenk 1&73 m rmodž lo m. 12 d Į T* S . «. Natalija Rauehlenė Į 
1 buvo pašarvota Mažeikos-Evans I 

__ . _, koplyčioje (ne Lack - Lakavi- j 
X Dr. An tanas Ir Jan ina - i a u s k L ) fc l a i c i o j a m a š i a n . 

Stankai, Lincoln, 111., savo m - L ^ 9 v a l ^ g g v č M M a_ 
k a n o s "Draugu i - parėmė 10 rijos G i m i m o p a r bažnyčios.' 
dolerių auka. Nucžirdžiai l t e f c ^ | ~ 1 | „ M , , „ r „ , į J l l Į L J tU\n»ūn lll 
jame. j vakar dienos mirties pranešime 

x Atei t ininko federacijos į Padarytą korektūros klaidą. 
į vado r inkimai eina prie užbai- j x | Lietuviu žurnaliste ren-

X Marijonu ^ n d r ^ a r b i u gi™o. P a s k u d n ė da t a balsavimo j giamą tradicinį spaudos balių 
Chicagos apskrities prieškalėdi- l a

r ^ a m s J**W g ruodž io ; jau pažadėjo atvykti svečių iš 
nis parengimas bus trečiadienį. ,15 f , < * * * ? **???**?: A t " ! Clevelando, Detroito, -
gruodžio 19 d. 6:30 vai. vak. k ų A e r a c i j o s rinkimine komi- : Rapids, New Yorko. 

sija pr imena, kad užmiršusiej i ' 

ZVAFG ŽD ūfĖ 
Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 

Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So., Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

Grand 

vienuolyno svetainėje prie 
"Draugo". Kviečiami marijonų 
bendradarbiai, geradariai, rė-

balsavimo lapelius pasiųsti t a i 
turėtų d a r padary t i šią savai tę . 

mėjai šiame pobūvyje dalyvau- Į x A ! e k s a s Bruias, Chicago. 
S l 1 * * ? * * ^ **??*?.ll?aeŠ' MU m u s pasveikino švenčių pro-

įga, p r i s iųsdamas 10 dol. auką. 

x | Korp! Neo-lJtnuania or­
ganizuojamą slidinėjimo iškylą 

'O VILNIAUS NEPAMIRŠK, vas. Vėliau tie lapai krenta že-
LEETUVI" jmyn. Medžiai tada lapų neturi. 

Vilnius yra Lietuvos sostinė Paukščiai išskrenda į šiltus 

M O T I N O S 

— Mamyte, pažaisk su ma­
nim ir su mano lėlyte. 

— Duok man šventą ramybe, 

Nuoširdžiai dėkojame. 

kitę apskr. pirmininkei A. Snars 
kienei, skyrių pirmininkėms a r 
dvasios vadui kun. J. Kardaus-
kui. Pobūvio vaišėms vadovaus x Moterų s-gos 20 kuopos 
Cicero skyrius, kurio pirmini n- Brighton P a r k e Kūčios įvyks 
kė yra Fr. Dvilaitienė. Vaišės gruodžio 15 d., 2 vai. po pietų 
bus sudėtinės. Kas galės prisi- ; pas sąjungietę Josephine Kil-
dėti, prašomi painformuoti Fr . kus, 4426 So. Talman. 
Dvilaitienę, tel. TO 3-6775. 

- - -_ i Tr-, . . . , ., - . —.. • kraštus. Varna ir žvirblis pasi-
^ a u l i ž s i r a š ė per 30 dalyvių. Va- ***** miestą jkure Didysis ^ ^ * £ 
i kara is bus rengiamos kultūri-: Lietuvos Kunigaikštis Gedimi- ti maisto R e i k i a ^ e b t i i 0 n u t e > *** m a t a 1 ' a s s k a i t a u -
nės programos. Iškyla įvyks nas. Gediminas įkūrė Vilnių,:; • ^ 
sausio 25. 26, 27 d. n p s 11c Ę a r , n a v A B a ™ a a n i A * 6 

x Cicero šauliui Vlado P u t 

nes jis sapnavo sapną apie. ,. . 
staugiantį vilką ant kalno, i r ; sodu*; gėles pavasariui. 
t a s sapnas reiškė, kad Gedimi-

vmskio 100 metų gimimo mmė-i ^ j ^ j „ f e ^ k ^ 
jimą ruošia gruodžio 16 d. Ryte, \miest2s taA b ū t i ^ ^ fc s t i p_ 
10:30 vai. bus iškilmingos pa- ^ k a i p ^ y i l k a s seniau Vil-
rnaldos, o tuojaus po jų p a ^ P H n i ^ buvVokupuo~tas lenkų 
jos salėje akademinė dalis. Pro-Į V į l n i u s ^ g r a ž i a U s i a g , 
gramoje be kitų 

mies-

Lionė Juody tė - Mathews, | Motekaitienės X Biržėnu klubo narių meti-i — " W l r c » u » « j J i r - mauicwB, i o i u w » K » a ° W ^ W B «*-«»• s e n u j r naujų pastatų 
nis visuotinis susirinkimas į- j žinoma mūsų dainininkė, švėn- j Aušra Baronaitytė, Rūta Klei- T g n ^ Gedimino " kalnas ir 
vyks gruodžio 16 d., 2 vai. po- į &U p r o g a m u s pasveikino ge ru i na i ty tė ir Dalia Petreikyte. Įė- U i ^ g v KzzjLmieT0 paiaįkai, 
piet Lietuvių Evangelikų Refor j ž o d ž i u i r pinigine auka. L a b a i ' s : : *••""— ' 

x Rašy t . Ana t . Kairio dra-
mą "Pa l ik imas" po Naujų Me- ' 

matų par. salėje, 5230 So. Arte- I a c m 

sian Ave. Narių dalyvavimas 
privalomas, nes bus svarstomas 
tolimesnis klubo veikimas ir j o . g t a t o R o c h e s t e r i o N T 

egzistencija. ; ateitininkai. 
x J. Citavičius, mūsų dien- i 

raščio nuoširdus skaitytojas 
Thunder Bay, Kanadoje, keis­
damas adresą prisiuntė 10 dol. 
auką. Labai ačiū. 

X Augustinas Kapačinskas, 
Rockford, 111., dažnai paremia 
"Draugą". Ir dabar, sveikinda­
mas mus su šventėmis, prisiun­
tė stambesnę paramą. Dėkoja­
me. 

Tomas Kubilius, 

Marąuette Parko mok., 3 sk. m. 

MANO VASARVIETE 

„— 0 . Mano šeima ir a š vasarą va-
dalyvaus . t a g Lietuvoje Vilniuje yra daug > žiuojam į Union Pier vasaroti. 

: =_ —4--*.. 'Važiuojam kiekvieną savaitę. 
Mano tėtė pirmadienio rytą iš-

, . , ,eina į darbą, o a š su mama, 
j imas j minėjimą nemokamas. š y 0 n o g b a ž n y č i a ^ ^ Kryžių! broliuku ir sesute pasiliekam. 
Po minėjimo visi susirinkusieji ^ ^ A u ž r o g V a j t a i k d a u g j ^ ^ penktadienį mano 
h i i« n n v m s i n t i knv i i r p i r t i v r a - 1 _ . _ - — . . . . . . _. * _ - . . . 

studijos 

| bus pavaišinti kavute ir pyra- | 

X Visi pasiklausykim radijo 
stoties WEFM < banga 99.5) šį 
šeštadienį, gruodžio 15 d., t a rp 
8 ir 8:30 r . Mūsų vaikučiai gie-

gaičiais. 

X Aukų po 5 doL prisiuntė: 
T. Alenskas, Chicago, 
Dr. A. Ažubalis, Danville, 
Algis Tirva, Little Silver, 
Stasys Baniulis, Cicero, 
Br. Gurėnas, Hayvvard, 
Marijonas Naujalis, Cicero, 
B. Kasakaitis, Chicago. 
Dr. P. Atkočiūnas, Chicago, 
M. Lazdutis, Hamiltonas, 
P . Stelmokas, Hickory Hills. 
Labai ačiū. 

daugiau. Dabar Vilnius tu r i , tėtė atvažiuoja. Kai mano dėdė 

x Fotografo Jono Dovydėno 
skaidrės iš kelionių po Ameri­
kos Vakarus bus rodomos Jau­
nimo centro kavinėje gruodžio I 

| daug naujų pastatų, kuriuos i atveža dviračius, a š su pusbro-
, lietuviai pastatė. Rusai nugrio- j kais, o kartais ir vienas, aplin-
jvė arba sudegino mūsų gražius į kui pasivažinėjam. Ten gyvena 
| istorinius paminklus ir pasta- i vienuolika šeimų. Turime didelį 
tus. J ie pavertė gražias bažny- j kiemą, kuriame gaiime žaisti. 
čias į muziejus, teatrus ir san- j Gyvename prie ežero. Karšto-
dėlius. Dabar yra tik rusų pa-; mis dienomis einame maudytis. 
minklai ir pas ta ta i Vilnius į šig pavasaris buvo šaltas, ne-
mums vistiek gražus ir garsus i galėjome daug maudytis. Kar-
miestas, nors dabar pavergtas, tais skaitau lietuviškai, bet daž-
bet dar gali būti laisvas. Mūsų! niausiai žaidžiu. Netoli mūsų 
širdyse mes vis mylėsime i r j yra krautuvė. Kai mamai ko 
gerbsime šitą garsų miestą i r \ nors reikia, aš einu į krautuvę 
vis kovosim, kad jisai būtų lais- j pirkti. Kartais mano mama ir 
vas, kad mes galėtumėm vieną i tetos eina pasivaikščioti, t ada 
dieną nuvažiuoti ir pamatyti, j mes gauname ledų. Šiais metais 

i koks jisai gražus ir ką jis Į mano šeima dar nėjo pasivaikš-

— Ak, kokios šio laiko moti­
nos! Verčiau skaiio kokį kvailą 
romaną, bet nežaidžia su savo 
tikru vaiku. Supykusi pasakė 
Onutė. 

14 d. 8:30 vai. vakaro. Skaidrės 
į Muz. Al. Vasaitis ir komp. VI. Ja- apie gamtą ir žmones Amerikos 

į mums reiškia. 

dos Keturias Kaiecunes giesmes, ( k u b ė a a s dž.augiasi po koncerto Chi | Vakaruose bus palvdimos pa 
kūnas j anglų kalbą išvertė Bi-; c a g o j e k u r i a m e b u v o a t l i k t i komp. I ties fotografo Dovyd'ėno komei 
n i t e PfiU-^lpviriutp T r v l i k o a v a ; . I i n T«I»„VNS».^ • Tu s i i rutė Pūkelevičiūtė. Trylikos vai-1 vi. Jakubėno kūriniai. 

Nuotr. A. Gulb/nsko I tarais. 

Dana Račkauskaitė, 
Bostono lit. mokyklos 

V m skyriaus mok. 

kų muzikinį ansamblį paruošė 
Iza Motekaitienė ir Manigirdasį X Vincas Urbonas šiuo metu 
Motekaitis. Stos giesmės Btran-I x V f c f e S Į Kūčios. Tradici- atostogauja Californijoje pas 
ka iš mažo kultūrinio filmo, pla-; nės Vilniaus Krašto Lietuvių : savo giminaitį Algi Avižienį. 
nuojamo kitiems metams: kaip S-gos Chicagos skyriaus Kūčios j Urbonas y ra karštas filatelis-
Kūčių nakti užmigusį berniuką l»3*H š. m. gruodžio 16 d., ?ek- į tas , priklauso filatelistų sąjun-
pažadina "lietuviškas angelių- ma'd., 3:30 vai. popiet, Jaunimo !gai ir yra jos valdybos narys. 
kas" ir jam papasakoja apie i centro apat inėje salėje. Visi ma- į I o h r n i e v M i n i M a r , . p t 
mūsų Kalėdų papročius. Filmąikmiai kviečiami šiose Kūčiose j X *oh™"^ ~ " ^ a ^ ' 
režisuoja Zita Kevalaitvtė-Vi-! dalyvauti. Dėl informacijos f į ^ L - I - - - • V . , f , • • „ • L M n U a M „ T O J ^ J . „ . Kucioms: suzikai, grybai, sukės sockienė. Kamera n garsas — skambmti p. I. Sekmokienei; . , , ,-• -.,- . . . . . _ . ° B 1 L ] I-C_C«T-> <~~ \ i l r snanguoles. Medžioklines kun. Algimanto Kezio, SJ. i tel. 4<6-6<12 (pr.) | , . _ . . * ° T , , . ,.. & ' aesreles, iš \ okietijos importuo-

X Terros dovanų prekyba! x Lietuvių pandas. CikaeieCia; Sta-1tas kumpis, skaniausios lietu-
iki pat Kalėdų atdara ir sek- j sys i r Sofija Džiugai įamžino LF savo viškos dešros, skilandžiai ir ki t i 
madieniais, nuo 12 iki 4 v. v. I n ^ 5 " 5 tėvelius: a. a. Stasį ir Anelę skanumynai Taroogi lietuviški 

. . , . ,. , . : Džiugus su $100 ;r.ašu ir a. a. Alės-:, .. _ - • • • , , t \ 
Asmeninėms dovanoms salia ki-; ^ j r V e r o n i k 3 J a a k a i a w ta m '^krasč ia i ir knygos. U*-) 
tų daiktų čia ypač didelis ir į- U , s u Sl00 įna.u. LF adresas: 2422 x KriaučeUunų ™<lo Mon- _ _ _ _ _ m „ p . 
domus moterims ir vyrams W. Macąueite Rd., Chicago, EL 60629,;. . „ v .. , .. Piešė R. Kuine, Marąuette Parko 
papuošalų pasirinkimas: aukso • * 925-6897. (Pr , fe J ? ° * . ™a U • ? a T i fc m" l0f l W * m ° ^ 
r~r •* t mečio oauus ivvks sausio 19 d., Į 
apyrankių ^ s t u v n n ų ir Kitokių x Ona KorJ^eviąenė ir Broniu, J a u m m o c e n t r e . ( } ' 
žiedų, medalionų, sagių, žiedų Zabukas, "Ramunes' delikatesų ir-

m-portuoto maisto krautuvės savirrin-| x Dail. A. Petrikonio, dail 

KALNŲ CKININKAS 

Vienas ūkininkas iš kalnų 
pirmą kartą atvyko į miestą ir 
užėjo į viešbutį. Ten jis pama­
tė, kai į keltuvą jėjo sena mo­
teris i r pakilo į viršutini aukš­
tą. Po trumpo laiko keltuvas 
nusileido ir iš jo išėjo jauna 
graži moteris. 

— Jei aš būčiau žinojęs, — 
sumurmėjo ūkninkas, — būčiau 
atsivežęs savo seną žmoną . . . 

SKAIČIUS 

Pasirinkite bet kokį penkių 
ženklų skaičių. Jį padauginkite 
iš vienuolikos. Tą sandaugą dar 
kartą padauginkite iš 9.091. 
Sandaugoje gausite du kartu 
parašytą savo pasirinktą skai­
čių. Pamėginkite! 

LEOPARDAS 

Du broliai Santai Rakhal 
į iš Raipur, Indijos, eidami par­
ku, prie metalinės tvoros, pa­
matė leopardą. Savo uodegą 

.. .. Tr. . i buvo iškišęs pro tvorą. Vienas klausom savo tėvelių. Kieme tu- , .. .Tv r . . . . . ., -i brolis pneięs atsargiai, nu tvė­rime medį, į kuri visi vaikai • "'•- — B 

Jonas Micelga 

KJITINEUS 
Geras mūsa katinas, 
Katinėlis rainas. 
Praust burnytę pratinas 
I r medžioti eina. 

Va, surado putiną 
Ir — pastrikt į aukštį. 
Uodegyte krutina. 
Kai pamato paukštį-
Saule tirpdo pasala~. 
Pupa, o pupele, 
Voras gaudo mašalą, 
O Rainhikas pele! 
Bara tėtis katiną, 
Katinėli mušu, 
Kad žvirbliuką tratina, 
Nesiskutęs fisu. 

čioti prie ežero. Pusbroliai ir a š 
einame patys prie ežero. Mes 

mėgsta lipti. Kartais lipame la-
aukštai ir ten įrašome savo 
vardus. Kartą norėiom pastaty- , 
ti namą medyje, bet nebuvo įr0i* p u s ę * s u . į* m u š ė P f 

rė už leopardo uodegos ir įsi­
spyręs į tvorą tvirtai laikė. An­
tras brolis nuėjo į antrą tvo-

GALVOSCKIAI 

I (mįslė) 

Stovi medis su dvylika šakų, 
an t kiekvienos šakos — po ke­
turis lizdus, kiekviename lizde 
po šešis vaikelius ir septinta 
motina. 

(5 taškai) 

(Žiūrėkite brėžini) Jonas Sid-
» — — , _ , , * , — , , A . . . . ry-s atsiuntė šį brėžmį ir prašė 
vietos. Mes žaidžiam stovyklą ^ ą " A P 3 ^ ^ ^ l e o P a r d ^ , suskaičiuoti keturkampius (ne 
savo kieme su visais vaikais. ^ s * 1 ^ 0 - l kvadratus). Jis jų suskaičiavo 
Žasdami ruošiam puoUmus. Pa- MOTINOS ! nemažai. Jų skaičių paskelbsiu 
skutinė diena Union Pier buvo Į * sekančiame numeryje. Dabar 
šalta, negalėjome maudytis. Pa- — Mamyte, pažaisk su ma- jūs skaičuokite. Kas suskai-
sivaikščiojom po kiemą ir miš-.nim ir mano lėlyte. Įčiuos bent pusę jo nurodyto 
ką, kuris yra netoli mūsų va­
sarvietės. 

Marias Stropas, 
Dariaus Girėno lit. m-los 

VI sk. mokinys. 

JiĄ MAN DUODA 
LIETUVIŠKA MOKYKLA 

Duok man ramybės, Onu- I skaičiaus, gaus 5 taškus. O kas 
te, matai, kad skaitau. | arčiau tikrojo skaičiaus, t a s 

— Ak, kokios šių lafkų ma- | gaus 10 taškų. 
mos!... Geriau skaito kokį kvai­
lą romaną, bet nenori žaisti su 
savo vaiku. 

kitais su deimantais ir visais 
brangiaisiais akmenimis, kryže- k a i ; ( 2 5 4 7 W* *? SV' !e l:. W A

T , 5^ 2 5 4 ) ' ; V. Vaitiekūno puikiems pa .. . 6 ,. .,. , ,- i maloniai praneša. Kad jūsų Kūčių ir -, . — • . >. kų ir grandmelių, rankogaliams L ^ š v e n č i ų s t a I a s b u s p r a b a n g i a i ' ~ ' ^ ' ™ - " " — ™ — 
sagių, kaklaraiščiams segtukų gausus ir tradiciniai lietuviškas, jei 
ir d. kt. Daugelis papuošalų dar , mums leisite jus aptarnauti pagal mū-
senosiomis kainomis. Prekės : ^ igytą specialybę ir patini valgių 

veikslams ir Terros gražiai va­
zai laimėti bilietų t raukimas į-
vyks gruod. 15 d., Jaunimo cen-

;tre, LF Vajaus vakaro metu. 
duodamos išsimokė3imo sąlygo- ^ ^ ^ S ^ S ^ ^ ^ ^ ~ L F *?tinėn 

mis. Prekybos adresas—Terra.; š l l;ž ika i . P a s m u s g a l i r n a 2 a u l i g rv .bu , bilietų sa^nebų. prašome tai pa-
3235-37 West 63rd Street, Chi-1 ausyčių, įvairiausių rūšių silkių, sa-j daryti tuojau. Bilietų bus gali-
cago, I1L 60629. Tel. 434-4660. ' lotų-vinigretų ir daug kitų delikatesų, j ma* gauti ir vakaro metu. (pr.) 

(sk 1 • ^ a s ^'ra būtina šventiniam stalui. 1 
-Mūsų tikslas aukšta maisto kokybė, j x Geriausia Europos muzika 

X Vertingiausia šventėms •, prieinamos kainos ir skubus, malo-, plokštelėse — šokti a r pasiklau-
dovana — " J u r a i s ir Kas tv - ! ? u s patarnavimas. Prašome su nfaa- agrfi. Rinktiniai orkestra i cho-
" . ..». . . * Ikymais neuždelsti. O.a atvvkus, "Ra-
Čio' operos plokštelės. Jos gau- į m u n e s . . r e s t 0 rane galima "skaniai pa­
namos pas platintojus visuose 
miestuose, o Chicagoje Vazne-
lių dovanų krautuvėje, Margi­
niuose ir Gradinskų prekyboje. 
J a s galima įsigyti ir paštu, už­
sakymą su 15 dol. čekiu siun­
čiant tiesiog Muo adresu: 
Lithuanian Opera, 6905 So. Ar-
tesian Ave., Chicago, 111. 60629. 

(sk.) 
X Lietuvos Dukterų dr-jos 

namuose — 2735 W. 71 St., 
gruodžio 15 d., šeštad., bus 
prieš kalėdinis pyragų, tortų ir 
šližikų pardavimas. Narės pra­
šomos kepsnius pristatyti penk-
tad. ir šeštad. rytą. (pr.) 

rai ir solistai. Gradinskas, 2512 
valgyti. Atdara nuo°8 vai. ryto iki 8 ; ^ " . 4 7 S t - ' F R -5"1998- T r e č -
vai. vak. visas 7 dienas, (sk.) užd. (sk.) 

Lietuviška mokykla duoda 

"KELIONE l SEPTINTA m a n * * * * * *£* ^ - ? ! 2 
g į^y j j , , Mano amerikietes drauges net 

nežino, kur Lietuva yra. Tuo 
Šioje knygoje yra rašoma,tarpu aš žinau daug dalykų 

apie mergaitę, vardu Karilę, ku- j apįe Lietuvą. Lietuviškoj mo-
ri žiūri vaikų programą televi- Į kykloj mus moko Lietuvos isto-
zijoj septintoj stotyje. Jai nusi- i rijos, geografijos ir lietuvių 
bodo žiūrėti visą laiką apie ra- j kalbos. Man visa tai yra įdomu 
ganąs... Staiga te ta Teodora į sužinoti, nes mano tėveliai yra 
ant 7-up butelio atskrido pas į lietuviai. Jie yra gimę ir augę 
Karilę, Ji pasakė tetai Teodorai Į Lietuvoj. Aš esu gimus Ameri-
apie blogas raganas. Teta Tecdo- į koj, bet aš save pagal tėvelių 
ra buvo gera ragana. Ji pakvietė j kilmę laikau lietuvaite. 
Karilę skristi su ja į septintą — — 
stotį. Karilė paruošė pamokas,! Šiais metais mokslas hetmaš-

! tetos Teodoros padedama. T a d a | k o J ^ o k f ° J ^ . * ? 8 U f <*" 
'Karilė pasiėmė Spurgą (savo • * * * « * » metf13 ^ f j 
katiną) V p a s i r u o š ė skristi. Te- J - n f ^ i e k o s u n k a U s n e d ? « m -

_ , r Neuzduodavo sunkių pamokų. 
ta Teodora sumažino juos u* iš- Į > C U * " U ^ * 
skrido. Kelionėje jie susitiko į šiais metais a š jaučiau didelį 
Daiktavardį ir kitą gerą ragą- • skirtumą. Darant pamokas rei-
ną. Kai atskrido į septintą sto-jkia daugiau galvoti ir koncen-
ti, buvo posėdis ir Karilė pasą- j truotis. 
kė jiems, kad jai nusibodo žiū-i , , M. . , , . . . 

... . A. . , . , ., Man taip pat patinka kanklių 
reti i Žiežulą ir ki tas raganas. . \ . . 

<* » i.—4. J.-- J J moku gerai 

m 
Suraskite bent kelis ketuvų 

kalboje vartojamus žodžius, ku­
riuose iš eilės būtų penkios 
priebalsės. Už kiekvieną žodį 
gausite po 3 taškus. 

Atsiuntė Vytenis Senuta. 
IV 

Dėžėje yra 70 rutulių: 20 rau-
įdonų, 20 mėlynų, 20 juodų, kiti 
— balti ir žali. Rutuliai skiria­
si vienas nuo kito tik spalva. 
Rutuliai imami iš dėžės tamso­
je. Kokį mažiausią rutulių skai­
čių reikia išimti, kad tarp tų 
išimtųjų būtų ne mažiau kaip 
dešimt vienodos spalvos? 

(10 taškų) 

MEDIS GELBSTI 
KELIAUTOJI; TROŠKULĮ 
Madakaskaro džiunglėse au­

ga būdingas augalas — ravena-
la. ta i artimiausia banano gimi­
naitė. Šis originalus augalas liū 
čių metu surenka daug vandens ' „ į ^ ž e m ė g c e n t n ) ? 
savo lapų pažastyse ir išlaiko 
jį iki sausrų. Ravanala kartais 
gelbsti keliautojus nuo trošku- G A L V 0SCKJTJ ATSAKYMAI 
lio, t ad jis ir vadinamas "ke­
liautojų medžiu". I 12, 16, 8, 22, 3, 29, 27, 25, 

"Keliautojų medis" yra dau- 10, 6, 2. 15, 17, 13, 20, 9, 23, 
giametė žolė. Madagaskaro vie- 5, 1, 30, 19, 28, 14, 7, 26, 18, 
tiniai gyventojai iš ravenalos I k 21, 24, 4. 

Kuri žemės rutulio vieta y ra 
žemės cent 
(10 taškų) 

| instrumentas. 

lapų statosi būstus, gaminasi 
lėkštes ir staltieses. Mšk. 

Kanlei užtikrino, kad bus ir Į , , . . . . * « . j i 
„ ... i kankliuoti, bet stengiuos dar g e - ! . . . _ , , _ . ork*ir \ i rv* \rn\ gerų raganų programa. Karilė j . ^ , .». °. • KARŠTA POŽEMINE JURA 

, , . . , ; nau išmokti, kad galėčiau ki-
labai apsidžiaugė ir grįžo namo. ° 

. , \ , . , & " T " i . t i e m s pademonsti-uoti hetuvns-Man si knyga patiko ir a s . , , . ., ... , . . j . . , !ką kankbų muziką. džiaugiuosi, kad ja parašė N. j ~ 
Jankutė - Užubalienė. 

Lisa Ko^monaitė, VI sk. 
K. Donelaičio lit. m-la 

RUDUO 

Per lietuvišką mokyklą aš tu­
riu galimybės susipažinti su ki-

, tom lietuvaitėm. Mano geriau­
sios draugės y r a : Kristina, Li­
na Janavičiūtė, Lina Palubins­
kaitė ir Asta Puškoriūtė. 

Beveik pusę Vengrijos terito­
rijos užima karšta požeminė 
jūra. Neseniai buvo apskaičiuo­
tos šios jūros karšto vandens 
atsargos. Konstatuota, kad be- > 
veik 4000 km--* vandens, kurio Į 
temperatūra siekia 150°C. Pože- | 

H Dangus ir žvaigždės 

III Pietų pusrutulyje. 

IV Ladogos ežeras tarp Suo­
mijos ir Rusijos. 

Akys į dangų žvairuoja, o 
kojos į svetimą kluoną važiuo­
ja. 

X LF Vajaus vakaras įvyksta gruo-j 
džio 15 d. 6:30 vai. vak., Jaunimo \ Amerikos ir Lietuvos vėliavų ir stiebo šventinimas įvyko gruodžio 2 d. I R u d e n i oras yra šaltas Kar-
centre. Cla' bus galima įsigyti puikią; Marąuette Parke. Kalba Jonas Vaičiūnas. Salia klebonas kun. A. Zaka- ' , ' Dienosi Minra Bankaitvtė 
kalėdine dovana — Lietuvos trijų rauskaa. Dešinėje Lietuvos gen. kons. J. Daužvardienė ir dalis publikos.!M l s r u a u o b u n a g^a^us. Dienos w g a Banivairjie, . ^ - . , , „ . . -. , 
Prezidentų ir Karaliaus Mindaugo me-, Iškilmės įvyko Marąuette parko parapijos aikštėje Chicagoje. J » trumpos, o naktys yra U-.Gevelando Vysk. M. Valančiaus mieste teikia karstą vandeni 10,viskiai sakydavo: Atvažiuoja 
dalius, (sk) Nuotr. C Genučio įS0 3- Rudenį lapai pakeičia spal-i lituanistinės mokyklos 7 ak. m. į tūkstančių, butų. jm i dėdė su dideliais rataia." 

Kai būdavo sniego pūga griš-
kabūdiškiai sakydavo: 

minis šiltas vanduo jau prade­
damas naudoti ūkio reikalams.! "Velnių veselija (vestuvės)". 
Pirmieji gręžiniai prie Segedo i Kai pradėdavo griausti, šedu-


